

• بهرامداد در سراسر کشور •

شهادت حضرت زینب (س) تسلیت باد

آفتاب

تحلیلی بر نمایشنامه «نامه اداری» اثر «واتسلاو هاول»

دروغ یا نیمی از دروغ

داد گاه بین المللی داد گستری(لاسه) علیه اسرائیل رأی داد
علی بیگدلی، استاد تاریخ و روابط بین الملل دانشگاه
در گفتگو با آفتاب یزد آثار و تبعات این رأی را بررسی می کند

«نتانیا هو» شکست «حماس»

و سقوط «غزه» را نخواهد دید!

۳

شنبه ۷ بهمن ۱۴۰۲ | 27 January 2024 | ۱۵ رجب ۱۴۴۵ | سال ۲۶ | شماره ۶۷۸۰

قیمت در سراسر کشور ۸۰۰۰ تومان

سرمقاله

عملی نبودن اجبار شرکت‌های غربی

به خروج از چین

• دکتر فریبه فرحناکیان

عضو هیئت‌مدیره کانون وکلای مرکز



آمریکا باید از چین بیش از جنگ در خاورمیانه برترسد! اخیرا جو بایدن در یک سخنرانی مهم درگیری اسرائیل و حماس و تهاجم روسیه به اوکراین را به هم ربط داد و مذاخله آمریکا را بخشی از یک راهبرد بزرگ در مهار دشمنان و رقبای این کشور دانست. او اعلام کرد که وقتی تروریست‌ها بهایی برای ترورشان نمی‌پردازند، وقتسی دیکتاتورها بهایی برای تجاوزاتشان نمی‌پردازند، به راه خود ادامه می‌دهند. هزینه‌ها و تهدیدهای آنها برای آمریکا و جهان همچنان در حال افزایش است. راس دولت؛ تحلیل گر امور بین‌الملل، در نیویورک تایمز نوشت که بایدن در کل درست می‌گوید؛ ایالات‌متحده منافع زیادی در ممانعت از تضعیف متحدان دموکراتیک آمریکا به دست قدرت‌های رقیب دارد. تفاوت بین تحلیل راهبردی بایدن و تحلیلی که دولت سنی کرده ارائه دهد، دو جنبه دارد: نبود کلی هرگونه اذعان به موازنه دشوار و همچنین عدم اشاره خاص به چین که تهدیدی بالقوه و حتی مهم‌تر از روسیه یا ایران است.

این‌ها چندان هم تعجب‌آور نیستند. طبیعی است که رؤسای جمهور آمریکا به جای صحبت دربارهٔ محدودیت‌های احتمالی قدرت خودشان، جملاتی بگویند نظیر «هیچ چیز، هیچ چیزی خارج از توان ما وجود ندارد»؛ و از آنجا که آمریکا واقعا نمی‌خواهد به جنگ چین برود، منطقی است که از یک کاسه کردن پکن با مسکو و تهران خودداری کند.

لفاظی‌ها و خط‌مشی‌های رئیس‌جمهور اما ناگزیر به هم گره می‌خورند و تهدید چین که در سخنرانی بایدن مطرح شد جای چندانی در درخواست بودجه او ندارد؛ دولت از ۶۰ میلیارد دلار برای اوکراین، ۱۴ میلیارد دلار برای اسرائیل و فقط ۲ میلیارد دلار برای کشورهای منطقه هند-اقیانوس آرام درخواست کرده است. هند-اقیانوس آرام (Indo-Pacific) منطقه‌ای است که آب‌های اقیانوس هند و غرب و مرکز اقیانوس آرام و دریاهای مرتبط میان این دو اقیانوس و در مجموع ناحیهٔ اندونزی را پوشش می‌دهد. کشورهای مهمی در این منطقه قرار دارند، از جمله چین، هند، ژاپن، کره جنوبی و شمالی، تایلند، اندونزی، سنگاپور، فیلیپین، مالزی، ویتنام، استرالیا، نیوزیلند. راس دولت‌های نیوسد که از خطر قدرت چین اگر در کنار تجاوز روسیه یا ایران صحبت نکنید، مخاطب صحبت‌هایتان ممکن است تصور کند هیچ جای نگرانی نیست؛ بنابراین اجازه دهید بگویم که چرا نگران چین هستیم و چرا همچنان اصرار دارم راهبرد مهار چین در اقیانوس آرام باید در اولویت دولت باشد، حتی زمانی که ضرب‌الاجل سایر تهدیدها نزدیک‌تر به نظر برسند.

با پس‌زمینه جغرافیای سیاسی (ژئوپلیتیک) شروع کنید. منطقی است که از ائتلاف چین و ایران و روسیه تحت یک اتحاد صحبت کنیم. اتحادی که می‌کوشد قدرت آمریکا را تضعیف کند. قدرت اعضای این اتحاد اما باهم برابر نیست. فقط چین هم‌تای قابل‌قابلیت با ایالات‌متحده است، فقط قدرت فناوری و صنعتی چین می‌تواند امیدوار به برابری با قدرت آمریکا باشد و فقط چین ظرفیت اعمال قدرت در سطح جهانی و نیز منطقه‌ای را دارد. علاوه بر این، چین یک بدیل ایدئولوژیک تا حدی منسجم برای نظام لیبرال دموکراسی ارائه می‌دهد. رژیم پوتین تقلیدی از دموکراسی غربی است. شایسته‌سالاری تک‌حزبی چین اما می‌تواند خود را در مقام چالشین سرمایه‌داری دموکراتیک، مدلی جایگزین برای جهان در حال توسعه، تبلیغ کند.

بدیهی است که این واقعیت‌های راهبردی کلی به اندازه تهاجم واقعی تهدیدکننده نباشند. تهدیدی که چین علیه تایوان ایجاد می‌کند اما از تهدیدی که روسیه برای اوکراین یا حماس برای اسرائیل ایجاد می‌کند، پیامدهای متفاوتی برای قدرت آمریکا دارد. هر آنچه در مناقشه اوکراینی رقم بخورد آمریکا هرگز به دفاع از اوکراین رسماً متعهد نبوده و روسیه نمی‌تواند در عمل ناتو را شکست دهد.

ادامه در صفحه ۷

علی رغم تمام موضع‌گیری‌های موافق و مخالف و انتقاداتی که به برخی رد و تأیید صلاحیت‌ها داریم؛

شورای نگهبان به داد حسن روحانی رسید!

رد صلاحیت در انتخابات مجلس خبرگان بارد صلاحیت در انتخابات ریاست جمهوری و مجلس، تفاوت‌هایی دارد، کارکردهای مجلس خبرگان با مجلس و ریاست جمهوری نیز گوناگون است اما رد صلاحیت حسن روحانی لطفی بود که شورای نگهبان در حق رئیس‌جمهور سابق روا داشت!

صفحه ۴



اگر بخت یاری نمی‌کرد...

خوشحال باشیم یا نگران از این که «گاندی»، «پلاسکو» نشد؟! +

صفحه ۲

آتش سوزی بیمارستان گاندی این وحشت را ایجاد کرد که مبدا حادثه پلاسکو تکرار شود

توس به جان تهران

دستم یزاد به آتش‌نشانان و مدیریت بحران شهرداری منطقه ۶ تهران در مهار حادثه

صفحه ۸

آفتاب یزد در گفتگو با متخصصان بررسی کرد

فشار خون کلیه، بیماری خاموش و ناتوان کننده

۶

مجلس نامه؛

آن چه وکلای مردم گفتند

نماینده مردم تهران:

آتش سوزی بیمارستان گاندی مجدد آنگ خطر را به صدا درآورد



عضو کمیسیون انرژی:

آرامش مردم وابسته به حضور آنان در انتخابات است



رئیس مجلس:

دلدادگان انقلاب اسلامی به خاطر رقابت، بذر نا امید و در جامعه نمی‌کارند



۲

یادداشت-۱

متعجب نشدم

• ایمان اسلامی بین فعال سیاسی



شاید عده‌ای تصور کنند غلو می‌کنم ولی اعلام‌عدم احراز صلاحیت حسن روحانی برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری برای بنده تعجب‌برانگیز نبود.

دلیل آن هم واضح است. من در سخنرانی‌ها و یادداشت‌هایم قبلاً هم گفته و نوشته بودم که وقتی در سال‌های ۱۳۹۲ و ۱۴۰۰ چهره‌های پرنفوذ و سرشناسی نظیر مرحوم هاشمی رفسنجانی و علی لاریجانی صلاحیت‌شان برای انتخابات ریاست جمهوری احراز نمی‌شود باید منتظر تکرار این روند در درجه‌های مختلف و متنوع باشیم.

ادامه در صفحه ۲

یادداشت-۲

عملکرد دموکراسی

• رامین نخستین انصاری روزنامه نگار



این نقطه آغاز اندیشه‌ها راجع به جامعه پویا و در نهایت پایدار است. اشتیاق به مردم‌سالاری در جوامع جهانی روبه‌رشد است و وقتی مردم‌سالاری برآورده نمی‌شود، یک مفهوم بنیادی از مشکلات به وجود می‌آید. چرا که دموکراسی در واقعیت‌های جامعه ریشه دارد که تحت فرمان حکومت مردم بر مردم و رضایت مردم محقق می‌شود. اعمال محدودیت برای مردم‌سالاری در نهایت امنیت روحی و روانی را مختل می‌کند. مردم‌سالاری به ثبات و پایداری جامعه منجر می‌شود و فضای جامعه را تطبیق می‌کند. برای رشد و اعتماد جامعه باید اعمال محدودیت در انتخابات را شکست.

ادامه در صفحه ۵

یادداشت-۳

سوختیم در بیمارستان

• مجید ابهری رفتار شناس



معمولاً بیمارستان مکان شفا و بهبودی است که گروهی از مردم آنجا راضی‌خانه قلمداد می‌کنند. شنیدن آتش سوزی در یک بیمارستان در هر شهر و کشوری با هر باور و عقیده‌ای موجب تأثر و تأسّف عمیق افسرد دور و نزدیک می‌گردد. تعدادی از افراد از هر شهر و روستا با هر درد و دشواری با شنیدن این اخبار تلخ غم بر دلشان نشست و غصه‌ها، روح و فکرشان را احاطه می‌کند. با بررسی‌های سرانگشتی؛ فرسودگی ساختمان و یا ناسیسات گرمایی و سرمازا، ضعف مدیریت و نظارت به طور مستمر، کمهنگی امکانات اطفا حریق، ترافیک خیابانی و...

ادامه در صفحه ۵

یادداشت-۴

چگونه شخصیت برند باعث جذب مصرف‌کننده می‌شود؟

• مجتبی پیرزاد مدرس



یکی از اساسی‌ترین وظایف مدیران برند درک و مدیریت مجموعه‌ای از تداعی‌ها حول برند است؛ این تداعی‌ها عنصر مهمی در ایجاد ارزش برند هستند. تداعی‌های ناشی از برند با ایجاد تمایز نسبت به رقیب، ایجاد نگرش مثبت به برند و کمک به مصرف‌کننده برای بازاریابی اطلاعاتی از برند به بازار، بیان کمک می‌کند. استفاده از نوشتاری، رترو برندینگ و خاطرات جمعی موجب ایجاد تداعی‌های مثبت، اعتماد و در نهایت عشق به برند خواهد شد. در این زمینه استفاده از شخصیت‌ها و کاراکترهای متناسب با برند (با در نظر گرفتن اثر همتاسازی)، می‌تواند با ایجاد تداعی‌های مثبت، عشق به برند را در برداشته باشند.

نتیجه ایجاد و مدیریت اینچنین پیوندهایی، ایجاد ارزشی است که از هر دارایی ملموس دیگری در سازمان بیشتر است و بر اساس آن‌ها می‌توان استراتژی‌های بازاریابی مناسبی را ارائه داد.

ایجاد یک شخصیت برند متمایز می‌تواند به افزایش ارزش برند منجر گردد. مصرف‌کنندگان با ویژگی‌های شخصیتی مختلف، ادراکات متفاوتی نسبت به شخصیت‌ها دارند و یک برند موفق نیازمند ایجاد یک شخصیت برند مجزا است. شخصیت برند، نه تنها نقش مهمی بازی می‌کند، بلکه تأثیر عمیقی بر عملکرد سازمان دارد.

ویژگی‌های شخصیتی برند ارزش‌های احساسی ایجاد می‌کند که می‌تواند به اولویت‌های برند مصرف‌کنندگان کمک کند اما مصرف‌کنندگان اغلب تمایل به استفاده از برندهایی با شخصیت قوی دارند تا بتوانند با آن رابطه برقرار نموده و شخصیت خود را به نمایش بگذارند.

با یک شخصیت برند خاص، مصرف‌کنندگان به برند جذب خواهند شد و ترجیح و تمایل آن‌ها به برند در آینده توسعه خواهد یافت. به علاوه، شرکت‌ها می‌توانند رابطه خوب را با مشتریان حفظ کنند. به طور کلی، شخصیت برند از سه منبع نشأت می‌گیرد:

وابستگی مشتریان به برند
تصویری که شرکت یا سازمان تلاش دارد از خود در اذهان ایجاد کند.
ویژگی‌های محصول.

اگر با نگاهی ژرف به این سه منبع نگریسته شود، درک این نکته دشوار نخواهد بود که این سه منبع به‌منوعی شکل دهنده آگاهی مشتریان از برند است و تمامی این تلاش‌ها در جهت حفظ ارتباط مستمر مشتری با بنگاه و برند است. گفتنی است که آگاهی از برند و وفاداری به برند هر دو از زیرشاخه‌های ارزش ویژه برند هستند.

ادامه در صفحه ۳

یادداشت-۵

دلیل این اصرار چیست؟

• سید علیرضا کریمی



مدل سخنرانی وزیر خارجه دولت سیزدهم در سازمان ملل به زبان انگلیسی بازتاب‌های بسیاری داشته است. بنده بدون اینکه مقدمه بیشتری بگویم چند نکته را در این باب قلمی می‌کنم. البته فرض من این است که به مدد رونق شبکه‌های اجتماعی همه از ماجرا با خبر هستند.

نکته اول: در طول تاریخ انقلاب تا به امروز به جرات می‌توان گفت تقریباً تمام دیپلمات‌های کشورمان مشکل زبان داشتند! آری؛ پس همین ابتدا باید نتیجه‌گیری کنیم که مدل انگلیسی صحبت کردن امیر عبداللهیان بدیع نیست و ما در دولت‌های گذشته نیز این مشکل را داشتیم. اجازه دهید مثال بزنم:

مگر مدل سخنرانی انگلیسی منوچهر متکی وزیر خارجه دولت احمدی‌نژاد قابل فراموشی است؟ و یا مدل سخنرانی انگلیسی یکی از وزرای وقت در اجلاس اوپک که تا مدت‌ها حتی در رسانه‌های خارجی نیز در مورد آن برنامه ساخته می‌شد. (البته به دلیل اینکه وزیر وقت مرحوم شده بنده از آوردن اسم ایشان استکفاف می‌کنم). نمونه بسیار است. فلذا باید بگویم مشکل مربوط به امروز و دیروز نیست.

نکته دوم: محمد جواد ظریف و تیم‌اش استثنا هستند. در مذاکرات برجامی معروف شده بود که وزیر خارجه دولت حسن روحانی از آمریکایی‌ها آمریکایی‌تر صحبت می‌کند. البته بگذریم از اینکه همین موضوع هم اسباب دردمس برای ظریف شد زیرا یکی از دلایل اینکه دلوایسان به او تهمت آمریکایی بودن می‌زدند همین موضوع بود. در واقع از نظر من و احتمالاً شما این تبحر، حسن محسوب می‌شود ولی برای برخی در داخل سندی بر خائن بودن طرف است! اما اگر از این حاشیه‌ها بگذریم محمد جواد ظریف و نزدیکان وی در

عالم دیپلماسی ایران استثنا محسوب می‌شوند. شاید به جرات بتوان گفت دیپلمات‌های سرشناسی که بتوانند روان انگلیسی صحبت کنند کمتر از انگشتان یک دست هستند. نکته سوم: لازم است اینجا یک نکته ضروری را یادآور شوم: بنده در مورد دیپلمات‌های مطرح صحبت می‌کنم و نه دیپلمات‌های میان رده و کارشناس‌های وزارت خارجه. چرا که در بنده وزارت خارجه کشورمان و شاخه‌های مرتبط با آن، کارشناسان و دیپلمات‌هایی حضور دارند که انصافاً در زمینه زبان قابل قبول و خوب هستند ولی...

ادامه در صفحه ۵

جناب آقای حسین شریعتمداری

مدیر مسئول محترم روزنامه کیهان

با نهایت تأسّف و تأثر درگذشت اخوی گرامیتان را تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای جنابعالی و سایر بستگان صبر مسئلت می‌نمایم.

منصور مظفری

مدیرمسئول روزنامه آفتاب یزد

Parsis Tile. Com
پارسیس سرامیک
رویبایی تازه و جدید
در اوج استحکام، کیفیت و زیبایی
روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۳۱۱۹۴۰۴۰
www.ParsisTile.Com

به اطلاع همراهان می‌رساند
مراسم تشییع پیکر و خاکسپاری زنده یاد
ایرج جمشیدی
ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ۷ بهمن‌ماه ۱۴۰۲ در
لشعه نام‌آوران بهشت زهرا برگزار خواهد شد.
همچنین مراسم یادبودی در روز دوشنبه ۹ بهمن
ساعت ۱۶ الی ۱۷۳۰ در مسجد نور واقع در
میدان لانه می‌شود.

دادگاه بین‌المللی دادگستری (لاَهه) علیه اسرائیل رأی داد علی بیگدلی؛ استاد تاریخ و روابط بین‌الملل دانشگاه در گفتگو با آفتاب یزد آثار و تبعات این رأی را بررسی می‌کند

«نتانیاهو» شکست «حماس» و سقوط «غزه» را نخواهد دید!

بیگدلی: طی ۷۵ سالی که از عمر اسرائیل می‌گذرد تل آویو هیچگاه تا این اندازه نزد افکار عمومی جهانی منفور نبوده است

■ چرا آفریقای جنوبی؟!

علی بیگدلی در پاسخ به این پرسش که: چرا آفریقای جنوبی در این موضوع یعنی شکست علیه اسرائیل نزد دادگاه بین‌المللی دادگستری(لاَهه) پیشقدم شد؟ می‌گوید: این موضوع را باید با دو دلیل تشریح کرد؛ نخست این که آفریقای جنوبی خود قربانی «پارتاید» است و دو دیگر این که: کیپ تاون به همان اندازه که به چین و روسیه نزدیک شده است از آمریکا و غرب فاصله گرفته ضمن آن که، هم آمریکا و اروپا و نیز دبیر کل سازمان ملل به شدت به دنبال پیاده‌سازی طرح دو دولت در یک سرزمین هستند و فضای بین‌المللی نیز این امتیاز را داد تا دیوان لاهه به شکایت آفریقای جنوبی ترتیب اثر بدهد.

■ هم نتانیاهو مخالف است هم فلسطینی‌ها!

این استاد تاریخ در ادامه به اشاره به این موضوع عجیب که واکنش و موضع اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها نسبت به پیاده‌سازی طرح دو دولت در یک سرزمین منفی است می‌افزاید: طرح موضوع فلسطین و غزه در شورای امنیت سازمان ملل و کسب بیش از ۱۵۰ رأی مثبت علیه نسل‌ کشی باعث شد تا مقدمات محکومیت تل آویو در رفتاری که جنایتکارانه و علیه بشریت تلقی می‌شود در دیوان بین‌المللی دادگستری فراهم شود همین موضوع البته باعث شد تا خشم جهانیان علیه اسرائیل برانگیخته شود و به همین دلیل است که می‌گویم طی ۷۵ سالگی که اسرائیل به وجود آمده، انزجار عمومی جهانیان تا به این حد گسترش پیدا نکرده بود.

بیگدلی می‌گوید: اعضای غربی شورای امنیت همچنین باعث شدند تا قطعنامه علیه اسرائیل رأی موافق بیاورد که ضمن به وجود آوردن بدنامی تاریخی برای نتانیاهو و اسرائیل، فشارهای بین‌المللی برای تحقق طرح دو دولت درون یک سرزمین نیز افزایش پیدا کند.

■ راست افراطی اسرائیل محکوم به شکست است

این استاد تاریخ و روابط بین‌الملل در ادامه به عقاید افراطی و خطرناک جناح حاکم و حامیان نتانیاهو اشاره کرده می‌گوید: هر فرضیه‌ای که در مورد حملات هفتم اکتبر به واقعیت نزدیک‌تر باشد یک نتیجه بیشتر در پی نخواهد داشت و آن این که، فارغ از نتیجه ی نهایی جنگ حماس علیه اسرائیل، راست افراطی که عقاید وحشتناکی نیز در مورد غیر اسرائیلی‌ها دارند روز به روز بیشتر مضمحل شوند و عملاً دیگر جایی در هرم قدرت در اسرائیل نخواهند داشت.

■ اسرائیل رو به اضمحلال است

وی در پایان می‌گوید: اگرچه آراء دیوان بین‌المللی دادگستری ضمانت اجرایی کافی ندارد اما وجهه اسرائیل نزد افکار عمومی جهانی را به شدت تخریب کرده و این کشور در بدترین وضعیت ممکن قرار گرفته که خود نشان از رو به اضمحلال بودن این رژیم با حاکمانی است که عقاید افراطی دارند. بیگدلی به این نکته نیز اشاره کرد که اگرچه دادگستری لاهه فقط در موضوع اختلافات بین کشورها ورود پیدا می‌کند مگر این که موضوع جنایت جنگی، نسل‌ کشی و اقدام علیه بشریت باشد فلذا رسیدگی به پرونده ی درخواستی از سوی آفریقای جنوبی علیه اسرائیل به خودی خود مؤید این حقیقت است که دادگاه بین‌المللی دادگستری جنایت جنگی بودن رفتار اسرائیلی‌ها را پذیرفته که پرونده را رسیدگی کرده است.

وی تأکید می‌کند: فارغ از لازم الاجرا بودن و نبودن آرای لاهه، همین مقدار نیز برای آفریقای جنوبی یک پیروزی و برای نتانیاهو اسرائیل یک شکست در گستره ی جهانی محسوب خواهد شد.



قطعنامه ی شورای امنیت سازمان ملل در تصمیم دادگاه بین‌المللی دادگستری(لاَهه) تأثیر غیر قابل انکاری داشت که باید به آن توجه کرد

علی بیگدلی: اگرچه آراء دادگاه بین‌المللی دادگستری(لاَهه)، ضمانت اجرایی کافی ندارد اما همین رأی می‌تواند اضمحلال اسرائیل را با سرعت بیشتری رقم بزند

در صدر فهرست درخواست‌های آفریقای جنوبی از دادگاه، دستور به اسرائیل برای «توقف فوری عملیات نظامی خود در غزه» قرار دارد. دیوان همچنین از اسرائیل خواسته است تا «اقدامات معقول» را برای جلوگیری از نسل‌ کشی اتخاذ کند و اجاز دسترسی به کمک‌های ضروری داده شود.
محمد اَشیبه، نخست وزیر تشکیلات فلسطینی در بیانیه‌ای روز پنجشنبه ابراز امیدواری کرده بود که این تصمیم «شامل اقدام فوری برای توقف تجاوز و نسل‌کشی علیه مردم ما در نوار غزه و انتقال سریع کمک‌های امدادی برای نجات گرسنگان و مجروحان باشد».

تل آویو پس از هجوم شبه‌نظامیان حماس به اسرائیل در هفت اکتبر حملات هوایی و زمینی گسترده خود را به غزه آغاز کرد. این تهاجم باعث نابودی بخش وسیعی از نوار غزه و آوارگی نزدیک به ۸۵ درصد از جمعیت ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفری این باریکه شد. تشکیلات بهداشتی حماس روز جمعه اعلام کرد که از آغاز درگیری‌ها تا کنون بیش از ۲۶ هزار فلسطینی کشته شده‌اند. این نهاد تأکید کرد که حدود دو سوم کشته‌شدگان زن و کودک هستند.

ارتش صهیونیستی مدعی است که دست‌کم ۹ هزار نفر از کشته‌شدگان درگیری‌های چهار ماهه از اعضای حماس بوده‌اند. مقامات سازمان ملل ابراز نگرانی کرده‌اند که حتی تعداد بیشتری از مردم در اثر بیماری جان خود را از دست بدهند. به گفته این سازمان حداقل یک چهارم از جمعیت نوار غزه با گرسنگی روبرو هستند.

■ آفریقای جنوبی از حکم دیوان دادگستری بین‌المللی استقبال کرد

دولت آفریقای جنوبی از حکم دیوان دادگستری بین‌المللی در تایید درخواستش برای وضع تدابیر اضطراری علیه رژیم صهیونیستی به منظور متوقف کردن نسل‌ کشی در نوار غزه تمجید کرد.به گزارش ایسنا، دولت آفریقای جنوبی از حکم امروز جمعه دیوان دادگستری بین‌المللی به نفع پرونده شکایتش از رژیم صهیونیستی به اتهام نسل‌ کشی نزد این دیوان استقبال کرده و آن را یک «پیروزی تعیین کننده» خواند.

به نوشته خبرگزاری «رویترز»، دیوان دادگستری بین‌المللی در شهر لاهه امروز به رژیم صهیونیستی دستور داد از نسل‌کشی علیه فلسطینی‌ها جلوگیری کرده در عملیاتش در نوار غزه اقدامات بیشتری برای کمک به غیرنظامیان انجام دهد.

رژیم صهیونیستی مدعی شد که اتهامات مطرح شده از سوی آفریقای جنوبی در این پرونده «غلط» و «به طرز فاحشی تحریف شده» هستند و در ادعایی گزاف گفت که «حاکمتر تلاش» را برای اجتناب از تلفات غیرنظامیان انجام می‌دهد.آفریقای جنوبی با این اتهام که رژیم صهیونیستی در جریان عملیات نظامی خود در نوار غزه، کنوانسیون منع نسل‌کشی مورخ ۱۹۴۸ را نقض کرده است، در روز ۲۹ دسامبر شکایتی را علیه اسرائیل در دیوان دادگستری بین‌المللی مطرح کرد.

این دیوان مستقر در لاهه در پی شکایت آفریقای جنوبی از نسل‌ کشی رژیم صهیونیستی در غزه اخیراً تشکیل جلسه داد و دادستان‌های این دادگاه طی دو روز به بررسی شواهد ارائه شده و نیز دفاعیات نماینده تل آویو پرداختند. «جوان داناهیو»، رئیس دیوان دادگستری بین‌المللی امروز با قرائت حکم اولیه این دادگاه گفت: این دادگاه از فاجعه کنونی در غزه اطلاع دارد و قتل مستمر در آنجا را محکوم می‌کند.رئیس دیوان گفت: آفریقای جنوبی طی جلسات آنچه را که در غزه رخ می‌دهد نقض توافقتنامه درباره منع نسل‌ کشی دانست. اما دادگاه در حال حاضر حکم نخواهد کرد که آیا اسرائیل تعهدات مربوط به این توافقتنامه را نقض کرده است یا خیر. با این حال دادگاه درخواست اسرائیل برای کنار گذاشتن پرونده را رد می‌کند. تمام طرف‌های عضو می‌توانند در صورتی که طرف دیگری مر تکب نقض‌هایی شود، آن را به دادگاه بکشانند. رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری تأکید کرد: شروط برای اتخاذ تدابیر موقت فراهم است. اسرائیل باید اقدامات لازم را برای ممانعت از قتل یک مجموعه از انسان‌ها یا آسیب رساندن شدید به آن‌ها اتخاذ کند. اسرائیل باید تمام اقدامات لازم را برای ممانعت از کشتار جمعی و نسل‌کشی در غزه اتخاذ کند. اسرائیل باید فوراً تدابیری را برای ممانعت از ویرانی و تخریب در غزه اتخاذ کرده و گزارشی را به دادگاه درباره تمام تدابیر موقت خود یک ماه ارائه کند.وزارت امور خارجه آفریقای جنوبی در بیانیه‌ای اعلام کرد: «حکم امروز یک پیروزی تعیین کننده برای حاکمیت قوانین بین‌المللی و یک تحول چشمگیر در جستجو برای عدالت برای مردم فلسطین است.» این وزار تخانه تصریح داشت: «آفریقای جنوبی صادقانه امیدوار است که اسرائیل اجرای این حکم را بی اثر نکند چرا که علناً تهدید به این کار کرده است و امیدواریم به جای آن به این حکم کاملاً پایبند باشد همانطور که ملزم به انجام این کار است.»وزارت خارجه آفریقای جنوبی خاطر نشان کرد که به اقداماتش در چارچوب نهادهای مربوط به حاکمیت جهانی به منظور محافظت از حقوق فلسطینی‌ها در نوار غزه ادامه خواهد داد.«فیکلیه مبالولا»، دبیر کل حزب حاکم آفریقای جنوبی موسوم به حزب کنگره ملی آفریقا نیز به خبرنگارانش گفت: «این حکم یک نقطه عطف برای همه آنهایی است که مشتاقند می‌خواهند شاهد صلح در فلسطین باشند.» مقامهای حزب حاکم به همراه سیریل رامافوسا، رئیس جمهور آفریقای جنوبی در یک نشست است این حزب به تمناشای پخش زنده قرائت حکم دیوان پرداختند. در پی قرائت این حکم رئیس جمهور آفریقای جنوبی به هم همراه وزیران دولتش و

آفتاب یزد –رضا بردستانی – خبرنگار بین الملل: استاد تاریخ و روابط بین‌الملل دانشگاه با اشاره به رأی صادر شده علیه اسرائیل توسط دادگاه بین‌المللی دادگستری(لاَهه) به آفتاب یزد گفت:«نکنه ی مهمی که بسیاری به آن توجه نمی‌کنند و در این رأی تأثیر عمیقی داشته، قطعنامه شورای امنیت با بیش از ۱۵۰ نظر مثبت علیه اسرائیل بود و شاید بتوان ادعا کرد این قطعنامه راه را برای تصمیم‌گیری دیوان لاهه هموارتر کرده است.» علی بیگدلی با تأکید بر این موضوع که، اسرائیل بیشتر از آن که توسط حماس تحت فشار باشد از سوی راست افراطی در تنگنا قرار گرفته افزود: «بعید می‌دانم به عمر نخست وزیری نتانیاهو قد بدهد»

■ **دیوان بین‌المللی دادگستری از اسرائیل خواست تا فوراً برای جلوگیری از نسل‌کشی در غزه اقدام کند**

دیوان بین‌المللی دادگستری روز جمعه با صدور دستور اقدامات تامینی از اسرائیل خواست تا اقدامات لازم را برای جلوگیری از نسل‌کشی و مجازات مرتکبان و همچنین حفظ جان فلسطینی‌ها انجام دهد. با این وجود عالی‌ترین مرجع قضائی سازمان ملل از اسرائیل نخواست تا عملیات نظامی اسرائیل در غزه را متوقف کند.

اکثریت قضات دیوان بین‌المللی دادگستری به اقدامات تامینی رای دادند که اغلب خواسته‌های آفریقای جنوبی را به استثنای دستور توقف عملیات نظامی اسرائیل در غزه پوشش می‌داد. آفریقای جنوبی از دادگاه درخواست آتش‌بس فوری کرده بود. با این حال دادگاه به اسرائیل دستور داد که از هر گونه اقدامی که ممکن است ذیل کنوانسیون نسل‌کشی قرار گیرد خودداری کند و همچنین مطمئن شود که سربازانش هیچگونه اقدام به نسل‌کشی را در غزه مرتکب نمی‌شوند. همچنین اسرائیل باید اقدامات فوری برای بهبود وضعیت انسانی در غزه را انجام دهد. دیوان بین‌المللی دادگستری همچنین دستور داد که اسرائیل تمام تمهیدات لازم در حیطه قدرتش را به کار گیرد تا کسانی را که به نسل‌کشی در نوار غزه تحریک می‌کنند مجازات کند. قضات دیوان همچنین تأکید کردند که اسرائیل باید در مدت یک ماه به آن‌ها گزارش اقدامات خود را ارائه دهد.

بر اساس تصمیم دیوان اسرائیل همچنین باید هر نوع اظهارنظر عمومی را که می‌تواند تحریک به ارتکاب نسل‌کشی در غزه تلقی شود متوقف کند. دادگاه در این دستور از اسرائیل خواست تا از تخریب مدارکی که می‌تواند در پرونده نسل‌کشی استفاده شود خودداری کند.

دیوان همچنین روز جمعه تصمیم گرفت که به‌عنوان بخشی از تصمیم اولیه در این زمینه، پرونده نسل‌کشی علیه اسرائیل را به‌دلیل حمله نظامی به غزه مطرح نکند. جوان دونوگو، رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری جلسه را برای قرائت تصمیم ۱۷ قاضی دیوان در پرونده‌ای که به هسته اصلی یکی پایان‌ناپذیرترین درگیری‌های جهان می‌پردازد آغاز کرد.

خانم دونوگو در دستوری که قرائت آن حدود یک ساعت به طول کشید گفت که دادگاه این پرونده را رد نمی‌کند. او اضافه کرد: «دادگاه با حساسیت از میزان فاجعه انسانی که در منطقه در حال وقوع است آگاهی دارد و عمیقاً نگران تداوم تلفات جانی و رنج انسانی است.»

با این حال تصمیم روز جمعه تنها یک دستور موقت است. رسیدگی شکلی و ماهوی به شکایت آفریقای جنوبی از اسرائیل ممکن است ماه‌ها و بلکه سال‌ها طول بکشد. اسرائیل اتهام نسل‌کشی را رد می‌کند و از دادگاه خواسته است تا صلاحیت خود برای رسیدگی به این پرونده را رد کند. این پرونده در حالی در دیوان مطرح شده که آفریقای جنوبی از قضات خواسته است تا «به‌عنوان یک موضوع فوری»، اقدامات موقت را برای محافظت از فلسطینیان در غزه اعمال کنند.

اخبار مرتبط

■ پیام تبریک امیرعبداللهمیان به آفریقای جنوبی به مناسبت موفقیت در دیوان بین‌المللی دادگستری

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به دولت و ملت آفریقای جنوبی به مناسبت موفقیت در دیوان بین‌المللی دادگستری تبریک گفت.به گزارش ایسنا، حسین امیر عبداللهمیان در این ارتباط در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: «موفقیت آفریقای جنوبی در دیوان بین‌المللی دادگستری در جریان طرح شکایت از رژیم صهیونیستی را به دولت و ملت آفریقای جنوبی، ملت فلسطین و خانم نالدی پاندور، وزیر امور خارجه این کشور تبریک می‌گویم.بار دیگر بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از ابتکار عمل دولت آفریقای جنوبی تصریح می‌کنم. امروز مقامات رژیم جعلی اسرائیل منصورترین افراد نزد افکار عمومی جهان هستند که باید به دلیل ارتکاب نسل‌کشی و جنایات بی سابقه جنگی علیه فلسطینیان فوراً به دست عدالت سپرده شوند.لازم است تأکید کنم حمایت همه‌جانبه کاخسفید از جنایات صهیونیست‌ها نیز هیچگاه فراموش نخواهد شد و مورد توجه و پیگیری افکارعمومی قرار دارد.از همه ی همتایانم در کشورهای جهان تقاضا دارم از اقدام آفریقای جنوبی در دیوان بین‌المللی دادگستری حمایت کنند.»

■ استقبال اردوغان از حکم دیوان لاهه در پرونده نسل‌کشی در غزه

رئیس جمهور ترکیه از رای اخیر دیوان دادگستری بین‌المللی علیه رژیم صهیونیستی استقبال و نسبت به تأثیر این حکم در متوقف شدن نسل‌کشی این رژیم در نوار غزه ابراز امیدواری کرد.به گزارش ایسنا، «رجب طیب اردوغان»، رئیس جمهور ترکیه در پی صدور حکم دیوان دادگستری بین‌المللی در پرونده شکایت آفریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی به اتهام نسل‌کشی از این حکم استقبال کرده گفت امیدوار است که این حکم باعث متوقف شدن عملیات «غیرانسانی» رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان فلسطینی شود.به نوشته «خبرگزاری فرانسه»، اردوغان در بیانیه‌ای که در رسانه‌های اجتماعی انتشار یافت گفت که از حکم اخیر دیوان دادگستری بین‌المللی در شهر لاهه هند که خواستار اقدام رژیم صهیونیستی در وضع تدابیر اضطراری برای جلوگیری از نسل‌کشی در نوار غزه شد استقبال کرده و این حکم را ارزشمند می‌داند.دیوان دادگستری بین‌المللی در شهر لاهه امروز به رژیم صهیونیستی دستور داد از نسل‌کشی علیه فلسطینی‌ها جلوگیری کرده و در عملیاتش در نوار غزه اقدامات بیشتری برای کمک به غیرنظامیان انجام دهد.این دیوان هنوز درباره محور اصلی پرونده شکایت آفریقای جنوبی – اینکه در نوار غزه نسل‌کشی اتفاق افتاده است – رأی نداده است. این دیوان مستقر در لاهه در پی شکایت آفریقای جنوبی از نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه اخیراً تشکیل جلسه داد و دادستان‌های این دادگاه طی دو روز به بررسی شواهد ارائه شده و نیز دفاعیات نماینده تل آویو پرداختند. «جوان داناهیو»، رئیس دیوان دادگستری بین‌المللی امروز با قرائت حکم اولیه این دادگاه گفت: این دادگاه از فاجعه کنونی در غزه اطلاع دارد و قتل مستمر در آنجا را محکوم می‌کند.رئیس جمهور ترکیه در واکنش خود به این حکم گفت: «ما امیدواریم که حملات اسرائیل علیه زنان، کودکان و سالمندان به پایان برسند.»

اردوغان اظهار کرد ترکیه تلاشهایش را برای «ایجاد یک آتش‌بس و اطمینان پیدا کردن نسبت به مسیر رسیدن به صلح دائمی» ادامه خواهد داد.اردوغان پیش از این نیز اعلام کرده بود به آفریقای جنوبی از مدارکی در پشتیبانی از پرونده «نسل‌کشی» علیه رژیم صهیونیستی در دیوان دادگستری بین‌المللی ارائه می‌کند.او در صحبت‌های امروزش بیان داشت: «ما به این روند ادامه خواهیم داد تا تضمین کنیم جنایات جنگی علیه غیرنظامیان بی‌گناه فلسطینی بدون مجازات نمانند.»

چگونه شخصیت برند باعث جذب مصرف کننده می‌شود؟

ادامه از صفحه اول:

تعیر «برندها شبیه انسان‌ها هستند» اصطلاحی رایج در ادبیات بازاریابی است. در پی این قیاس این‌گونه برداشت می‌شود که شباهت برندها به انسان‌ها تنها در نمای بیرونی و تصویرشان نیست؛ بلکه از لحاظ خصوصیات منحصربرفردشان نیز به هم شبیه هستند.

یک برند برای آن‌که قدرتمند باشد، وظیفه دارد نسبت به هویت خود وفادار بماند. برای هویت برند ابعاد مختلفی در نظر گرفته شده است که عبارتند از:

اجزای ظاهری و گرافیکی برند، شخصیت برند، ارتباط برند با مخاطبین، فرهنگ، کیفیت و سایر عوامل برندها قادرند طبقات اجتماعی مثبت، جذاب و معناداری را به نمایش بگذارند که مشتریان تمایل دارند. هویت خود را با آن‌ها بشناسانند. همچنین آن‌ها حامل معانی نمادین بسیاری هستند، لذا می‌توانند به مشتریان در دستیابی به اهداف اساسی هویتی‌شان کمک کنند.

برند را می‌توان به‌عنوان مکانیسمی جهت متعهد کردن خریدار و فروشنده در یک رابطه بلندمدت توصیف

گرفته می‌شود. رابطه مشتریان با برند و ویژگی‌های آن بر پایه ادراکات مشتریان است، که کاملاً ذهنی است. مسلماً ادراکات برند، دقیق یا نادقیق، اساس فرآیند تصمیم‌گیری مصرف‌کننده است. برندی که دانما با استانداردهای کیفیتی بالا و نقص و ایراد اندک درک می‌شود، نمایانگر برندی قوی و ارزشمند است. برندهای قوی در جهان هر کدام جایگاه خاصی را در ذهن مصرف‌کنندگان دارند، از این جهت برندهای منحصربه‌فرد محسوب می‌شوند که تقریباً در تمامی دنیا، در ذهن همه افراد جایگاه ثابتی داشته باشند. ایجاد ارزش برای شرکت‌ها امروزه از مهمترین اولویتهاست.
برند، منشأ محصول را به مشتری نشان داده و از مشتری و تولیدکننده در مقابل رقیبای که در تلاش برای ارائه محصولات مشابه هستند، محافظت می‌کند. برندها می‌توانند بستری برای مصرف‌کنندگان فراهم کنند تا کالاها و خدمات را شناسایی کرده و با آن‌ها پیوند برقرار نمایند.
موفقیت برند در طول زمان بر اساس شمار مشتریانی که یکبار محصول را خریداری کرده‌اند نیست، بلکه براساس شمار مشتریانی است که خریداران دائمی برند هستند. این امر به وضوح اهمیت و تأکید بر مقوله وفاداری مشتریان را به شرکت‌ها نشان می‌دهد. هنگامی که برند در ذهن مشتریان معانی مثبت، برجسته و انحصاری ایجاد کند، آن‌ها را به مشتریانی مقاوم تبدیل می‌کند که حاضر به تغییر یا تعویض برند خود نیستند.

نموده و نقشی اساسی را برای آن در ایجاد این رابطه تعریف کرد. از این رو، برند می‌تواند به‌عنوان یک ابزار تدافعی بازاریابی به‌منظور حفظ مشتریان فعلی و نیز به‌عنوان یک ابزار تهاجمی بازاریابی برای جذب مشتریان جدید عمل کند. از عوامل مهم و مؤثر در ایجاد تداعی‌های ناشی از برند، تبلیغات است. تبلیغات برند هم باید شامل مضامین احساسی باشند. احساسات و محتوا از جمله محرک‌های مؤثر در تهیهج احساسات فردی درباره یک برند هستند. تجربیات مطلوب در ارتباط با برند، سبب تحریک عشق و علاقه به برند می‌شوند؛ ازاین‌رو بازاریاب‌ها باید تلاش کنند میزان لذت مشتریان را افزایش دهند. همچنین رضایت از کارکرد محصول، رضایت از خدمات و رضایت از منصفانه‌بودن قیمت، عشق که به برند را تحت تأثیر قرار می‌دهند. با افزایش رضایتمندی مستمر در یک دورهٔ زمانی طولانی و کاهش مجموعه تأمل فرد، امکان ایجاد عشق نسبت به برند افزایش می‌یابد.

برندهای قوی اعتماد مشتریان را نسبت به خرید ناملموس افزایش می‌دهند و مشتریان را قادر می‌سازند تا محصولات ناملموس را بهتر تجسم کرده و درک کنند. آن‌ها ریسک ادراک شده مشتریان را در خریداری خدماتی که ارزیابی اولویت خریدشان دشوار است، کاهش می‌دهند. یک برند قوی اساساً وعده رضایت آتی می‌باشد که ترکیبی است از آنچه که شرکت درباره برند می‌گوید، آنچه که دیگران درباره آن می‌گویند و اینکه چگونه شرکت به ارائه محصولات می‌پردازد و همه ی این‌ها از دیدگاه مشتری در نظر

تحلیلی بر نمایشنامه «نامه اداری» اثر «واتسلاو هاول»

دروغ یا نیمی از دروغ



در پایان نمایشنامه، «گراس» (که به تازگی به عنوان مدیرعامل انتخاب شده است)، منشی مرکز ترجمه را اخراج می‌کند، کسی که قوانین را برای ترجمه نامه اداری و یادداشت «گراس» برای او زیر پا گذاشته است. اما «گراس»، طوری او را صدا می‌زند که به نظر برسد که می‌خواهد در حق او لطفی کند، حتی او می‌گوید تا به حال هیچ کس به این زیبایی با او صحبت نکرده است، ای کاش برای هر بار که با چنین اتفاقی مواجه می‌شدم، یک چک دوران بیکاری داشتم

ترجمه یادداشت خود را دریافت کند. در همین حال، سیاست‌های اداری در حال بر کناری کاراکتر «بالاس»، مدیر عامل جدید است که او نیز نمی‌تواند یادداشته‌ها و نامه‌های اداری خود را بخواند. برخورد «هاول» با این طرح پیچیده به اندازه خود زبان «Ptydepe» دقیق و دیوانه‌کننده است.

با این حال، در پایان «گراس» پیروز این نبرد می‌شود و صرفاً متوجه می‌شود که «Ptydepe» یا یک زبان دیگر یعنی «chorukor» می‌باشد که برای زبان اداری تجدید نظر طلب دیگر می‌باشد، جایگزین شده است. زبان «chorukor» تأکید بیش از حد «Ptydepe» بر حذف افزونگی را اصلاح می‌کند. بنابراین، در مقایسه با زبان «Ptydepe» شایهت مبهم و آواگان در «chorukor» وجود دارد، که در آن همه روزهای هفته شبیه به هم هستند. به هر حال، بدترین اتفاقی که می‌تواند رخ دهد این است که به جای سه‌شنبه، چهارشنبه جلسه داشته باشد.

سبک بازیگری به طور مداوم تثبیت شده است و دیالوگ‌ها با لهجه‌های متنوعی که من تصور می‌کنم، انگلیسی است، به سرعت ارائه می‌شوند، در ابتدا جذاب است، اما به مرور به صورت شوخی‌های قدیمی می‌مانند. هر شخصیت نمایش دارای یک ویژگی واحد است که در بلندمدت علاقه‌اش را حفظ نمی‌نماید. به عنوان مثال، در طول نمایش «مایکل نوک» اجرای بسیار خوبی «جو گراس» را لغز ارائه می‌کند، اما برای شروع، انسدادی کمی در شخصیت او وجود دارد. این امر باعث می‌گردد که دعوت به مبارزه غیر انسانی‌اش، تنزل بست و مقام پائین دادن همه چیز به پول و قدرتی که «گراس» باید از خود نشان دهد، مورد بحث قرار گیرد.

بم صاحب سینما شد

نخستین سینمای شهرستان بم پس از ۲۰ سال انتظار مردم پس از زلزله بم و در آستانه چهل و پنجمین دهه فجر انقلاب اسلامی، با حضور رئیس سازمان سینمایی کشور شامگاه ۳ بهمن‌ماه افتتاح شد.

«آخرین خطابه» کلید خورد

فیلم بلند تلویزیونی «آخرین خطابه» با محوریت اهداف ارزشمند و تاریخ انقلاب اسلامی به کارگردانی علی عنبروی و تهیه‌کنندگی رحیمی جلوی دوربین رفت. «آخرین خطابه» در محله زنگنه‌یافت قدیمی و امام‌زاده اسماعیل ضبط شده است و برای ایام دهه فجر به‌روی آنتن می‌رود. اصبا

«فصل آلوچه‌های سبز» در داکا

بیست و دومین جشنواره بین‌المللی داکا، از ۸ تا ۲۰ (۲۸ ژانویه) در شهر داکا کشور بنگلادش برگزار می‌شود، این جشنواره در بین مهم‌ترین رویدادهای سینمای قاره آسیا قرار دارد و فیلم سینمایی «فصل آلوچه‌های سبز» در بخش مسابقه سینمای آسیا حضور دارد و با فیلم‌های دیگر رقابت می‌کند. اصبا

ایرج جمشیدی درگذشت

ایرج جمشیدی یکی از روزنامه‌نگاران اقتصادی با سابقه پنج‌شنبه پنجم بهمن پس از تحمل یک دوره بیماری درگذشت. او در امانداری روزنامه‌هایی مثل اخبار اقتصاد، ابرار اقتصادی و آسیانش مستقیم داشت. ایلنا

«آپاراتچی» آماده می‌شود

آخرین مراحل فنی فیلم سینمایی «آپاراتچی» به کارگردانی علی طاهر فر و تهیه‌کنندگی سجاد نصراللهی در حال طی شدن است. «آپاراتچی» که در ژانر کمدی ساخته شده؛ داستان جلیل، نقاش ساختمان عاشق سینماست که دست‌های فیلم‌سازی هم دارد و می‌خواهد از هر طریقی که شده نخستین فیلم سینمایی خود را بسازد و به بزرگ‌ترین روایش که دریافت می‌سیرم جشنواره فیلم فجر است، دست پیدا کند. ایلنا

«علی مسیو» در «چارسو»

مستند «علی مسیو» به کارگردانی مسعود میر که هشتم بهمن در سالن شماره ۲ چارسو رونمایی می‌شود، روایت زندگی و زمانه جاهلاند مرکز غیبی تبریز به رهبری علی مسیو را به تصویر کشیده، افرادی که مقاومت و وطن‌پرستی را معنای دیگر بخشیدند. بعد از نمایش فیلم نشست نقد و بررسی آن با حضور مسعود میر کارگردان اثر و علیرضا محمودی فیلمنامه‌نویس و منتقد سینما برگزار خواهد شد. امهر

شاهنامه خوانی

سپاه آراستن ایرانیان و توریانان

چو خورشید بنمود رخشان کلاه
چو سیمین سپر دید رخسار ماه
بترسید ماه از پی گفتگوی
بختم اندر آمد بپوشید روی
تیسره بر آمد ز درگاه طوس
شد از گرد اسپان زمین آبنوس
زمین نیلگون شد هوا پر ز گرد
بپوشید رستم سلج نبرد
سوی میمنه پور کشواد بود
که با جوشن و گرز پولاد بود
فریبرز بر میسره جای جست
دل نامداران ز کینه بشتست
قلب اندرون طوس نوذر بهای
نماند آن زمان بر زمین نیز جای
تمتن بیامد بپیش سپاه
که دارد پیلان را ز دشمن نگاه
و زان وی خاقان قلب اندرون
ز پیلان زمین چون که بیستون
ایر میمنه کندر شیر گیر
سوارای داور بشمشیر و تیر
سوی میمنه جنگ دیده گهبار
زمین خفته در زیر نعل سوار
بیامد بر شنگل رزم خند
بدو گفت کای نامبردار هند
ز بربر بفرمان تو با بسند
مرا گفته بودی که فردا پگاه
ز زهر سو بجنگ اندر آرم سپاه
و زان پس از رستم جویم نبرد
سرش را ز ایر اندر آرم نکرد
بدو گفت شگل من از گفتم خویش
نگردم نینسی ز من کتم و بیش

رویدادهای هنری

«نار» از نیمه گذشت

نیمی از مراحل فیلمبرداری فیلم سینمایی «نار» به کارگردانی ماجد رستمی‌زاده به پایان رسید. در خلاصه داستان این فیلم آمده است: «این زندگی برای من هیچی نداشت، همیشه برام مثل بیابون بود، دادگاه‌شم صحرا بیه...» اصبا

| | | | | | | | | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|---|---|---|----|----|----|----|----|----|
| ۱۵ | ۱۴ | ۱۳ | ۱۲ | ۱۱ | ۱۰ | ۹ | ۸ | ۷ | ۶ | ۵ | ۴ | ۳ | ۲ | ۱ |
| ۱ | ۲ | ۳ | ۴ | ۵ | ۶ | ۷ | ۸ | ۹ | ۱۰ | ۱۱ | ۱۲ | ۱۳ | ۱۴ | ۱۵ |
| ۱ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۲ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۳ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۴ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۵ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۶ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۷ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۸ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۹ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۰ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۱ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۲ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۳ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۴ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۵ | | | | | | | | | | | | | | |

جدول شماره ۶۷۸۰

عمودی

| | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|
| ۱ | ۲ | ۳ | ۴ | ۵ | ۶ | ۷ | ۸ | ۹ | ۱۰ | ۱۱ | ۱۲ | ۱۳ | ۱۴ | ۱۵ |
| ۱ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۲ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۳ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۴ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۵ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۶ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۷ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۸ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۹ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۰ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۱ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۲ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۳ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۴ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۵ | | | | | | | | | | | | | | |

جدول شماره ۶۷۸۰

افقی

| | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|
| ۱ | ۲ | ۳ | ۴ | ۵ | ۶ | ۷ | ۸ | ۹ | ۱۰ | ۱۱ | ۱۲ | ۱۳ | ۱۴ | ۱۵ |
| ۱ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۲ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۳ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۴ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۵ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۶ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۷ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۸ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۹ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۰ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۱ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۲ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۳ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۴ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۵ | | | | | | | | | | | | | | |

جدول شماره ۶۷۸۰

عمودی

| | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|
| ۱ | ۲ | ۳ | ۴ | ۵ | ۶ | ۷ | ۸ | ۹ | ۱۰ | ۱۱ | ۱۲ | ۱۳ | ۱۴ | ۱۵ |
| ۱ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۲ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۳ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۴ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۵ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۶ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۷ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۸ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۹ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۰ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۱ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۲ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۳ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۴ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۵ | | | | | | | | | | | | | | |

افقی

| | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|
| ۱ | ۲ | ۳ | ۴ | ۵ | ۶ | ۷ | ۸ | ۹ | ۱۰ | ۱۱ | ۱۲ | ۱۳ | ۱۴ | ۱۵ |
| ۱ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۲ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۳ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۴ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۵ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۶ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۷ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۸ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۹ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۰ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۱ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۲ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۳ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۴ | | | | | | | | | | | | | | |
| ۱۵ | | | | | | | | | | | | | | |

شاهنامه خوانی

چو خورشید بنمود رخشان کلاه

شاهنامه خوانی

چو سیمین سپر دید رخسار ماه

شاهنامه خوانی

بترسید ماه از پی گفتگوی

بختم اندر آمد بپوشید روی

تیسره بر آمد ز درگاه طوس

شد از گرد اسپان زمین آبنوس

زمین نیلگون شد هوا پر ز گرد

بپوشید رستم سلج نبرد

سوی میمنه پور کشواد بود

که با جوشن و گرز پولاد بود

فریبرز بر میسره جای جست

دل نامداران ز کینه بشتست

قلب اندرون طوس نوذر بهای

نماند آن زمان بر زمین نیز جای

تمتن بیامد بپیش سپاه

که دارد پیلان را ز دشمن نگاه

و زان وی خاقان قلب اندرون

ز پیلان زمین چون که بیستون

ایر میمنه کندر شیر گیر

سوارای داور بشمشیر و تیر

سوی میمنه جنگ دیده گهبار

زمین خفته در زیر نعل سوار

بیامد بر شنگل رزم خند

بدو گفت کای نامبردار هند

ز بربر بفرمان تو با بسند

مرا گفته بودی که فردا پگاه

ز زهر سو بجنگ اندر آرم سپاه

و زان پس از رستم جویم نبرد

سرش را ز ایر اندر آرم نکرد

بدو گفت شگل من از گفتم خویش

نگردم نینسی ز من کتم و بیش



رونیق در خانه ملت است نه خانه ما

- امیر حسین ذکاری

شازنوس

خبر اول: رئیس سازمان برنامه گفتند: دولت با افزایش ۲۰ درصد حقوق موافقت کرد. پیشنهاد دولت ۱۸ درصد بود که مجلس آن را کافی ندانست. قطعاً مردم راضی نخواهند بود که حقوق را بالا ببریم، اما کسری بودجه دولت را از روش‌های تورمی تامین کنیم؛ زیرا نهایتاً اثر تورم بیشتر می‌شود و افزایش حقوق را خنثی می‌کند.

خبرچین:

در واقع خود ایشان گفته: ما اگر حقوق را بالا ببریم تورم بیشتری می‌شود. بعد همین تورم میزند فک و دک و پوز افزایش حقوق را پایین می‌آورد کاری که تا حالا هم انجام شده. تورم بارها مشت محکمی به دهان یاهه گویی‌ها و مطالبات معیشتی ما زده؛ تورم هم که افزایشی شود طفلی مسئولین مجبورند کسری بودجه را جبران کنند مثلاً دست به جیب خالی ما مردم کنند! لذا ما مردم راضی به افزایش حقوق نیستیم! پس پیشنهاد می‌دهیم مسئولین که سهمیه بزین را کم کردند و بعد هم برنامه‌های دیگر خواهند داشت!- پس آزمایشی حقوق‌ها را یک برج نصف کنند بینیم تورم نصف می‌شود؟! شاید شد؟ ما حتی حاضریم حقوق سال ۸۸ را بگیریم اما با دلار دو هزارتومان آن زمان زندگی کنیم. در این زمینه ما اعلام آمادگی می‌کنیم؛ همه مردم همیشه درسخنه اعلام آمادگی می‌کنند.

به هر صورت اگر ناترازی هست کسری بودجه هست، جیب مردم هم هست، دیواری کوتاه‌تر از جیب مردم مگر هست؟ پس بی‌تعارف حقوق‌ها را نصف کنند اگر با افزایش حقوق تورم بیشتر می‌شود با این معادله «کاهش حقوق ها» هم باعث کاهش تورم میشود! باور کنید تئوری‌های اقتصادی ما کم از تئوری‌های اقتصادی دولت نیست.

خبر دوم: یک کارشناس گفتند: مردم می‌گویند: مجلس بی‌خاصیت شده! ما از طرف مردم می‌گوییم: از قول ما حرف در نیاورید. مجلس بی‌خاصیت نیست فقط خواصش باب میل ما نیست! خاصیت‌اش برای خود مجلسی‌هاست. مجلس اگر بی‌خاصیت بود این همه تکاپو برای رفتن به مجلس نبود! یک خواص در آن وجود دارد. کسی نیست به مجلس رفته باشد ضرر کرده باشد خصوصاً ضرر مالی! در خانه مردم اگر رونق نباشد در خانه ملت (مجلس) رونق هست. حتی شاید شاسی بلند و فیدلیتی هم هست یکی هم شایعه کذب کرده بود: سکه هم هست!



هیچوقت وارد جبرانی نشو که وقتی توی مخمصه قرار گرفتی تنونی ظرف ۳۰ ثانیه بی‌خیالش بشی و فرار کنی.

مخمصه – مایکل مان



نیست در شهر نگاری که دل ما بپزد

اگر امروز نبرده‌ست که فردا ببرد
تفسیر: حافظ به طنز خطاب به نایید صلاحیت شدگان انتخاباتی می‌گوید: در میان لیست شما کسی که دل ما را ببرد نیست حالا شاید امروز دلبری نکنید فردا دل ما را ببرید!

روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی

آفتاب

امام‌علی(ع): بهترین مردم کسی است که در تنگدستی، اینثارگر و پرشکبک باشد.
■ اذان ظهر ۱۲:۱۷
■ اذان مغرب ۱۷:۴۵
■ اذان صبح فردا ۵:۴۱
■ طلوع آفتاب فردا ۷:۰۸

آفتاب یزد – گروه شبیکه: روز پنجشنبه

بخشی از بیمارستان گاندی دچار آتش‌سوزی شد. خوشبختانه این حادثه فوتی و مصدوم نداشتند اما از زمانی که آتش به جان این بیمارستان افتاد، ترس و وحشت نیز گریبان مردم را گرفته بود که میبادا فاجعه پلاسکو تکرار شود اما مثل همیشه آتش‌نشنان که همیشه فدکاری‌شان زیانزد است این بار هم از جان خود دست شستند و به دل آتش زدند و آتش بیمارستان گاندی را خاموش کردند. در واقع با تلاش آتش‌نشنان خطر از بیخ گوش تهران عبور کرد. از سوسی دیگر بحث بیماران حاضر در بیمارستان گاندی هم مطرح بود که بیمارستان و دیگر بیمارستان‌های کشور منتقل شدند. همین راستا سید کریمی معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از انتقال و بستری شدن ۹۳ بیمار بیمارستان گاندی خبر داد و گفت: «این بیماران به بیمارستانهای فیروزگر، دی، کسرا و یاس منتقل شدند و اکنون هیچ بیماری در بیمارستان گاندی نیست.»

■ **نمای کامپوزیتی: عامل بزرگ آتش‌سوزی**

اما در خصوص علت آتش‌سوزی معاون شهری شهرداری تهران گفت: ما علت نمای کامپوزیتی ساختمان بیمارستان گاندی، آتش‌سوزی بزرگ جلوه می‌کرد. به گزارش ایسنا، حسین نظری خاطر‌نشان کرد: موضوع مهم این بود که تصاویری که پخش می‌شد به‌علت‌نمای کامپوزیت ساختمان، آتش‌سوزی را بزرگ جلوه می‌داد. با این حال این آتش‌سوزی یک حریق عادی بود. نظری با بیان اینکه وقتی حرفیقی رخ می‌دهد شهرداری به صورتی عمل می‌کند که مسئولان مربوطه از شهردار منطقه تا دیگر عوامل همگی در محل حادثه حضور پیدا می‌کنند، اظهار کرد: آن‌ها خدمات جانبی و پشتیبانی از آتش‌نشنان را انجام می‌دهند و پاکبانان هم بعد از اطفاء شروع به پاکسازی معابر می‌کنند. معاون شهردار تهران ادامه داد: تاآنگر آب به اندازه کافی داشتیم و ندیاب‌ها هم در محل بودند. تنها مشکلی که وجود داشت این بود که در ضلع غربی این محل ساختمانی وجود داشت که دسترسی آتش‌نشنان را برای اطفاء حریق سخت می‌کرد. در مجموع حضور به موقع و امکانات و تجهیزات کافی در کنار تلاش بی‌شائبه آتش‌نشنان باعث شد تا حریق بدون هیچ خسارت جانی اطفاء شود و خوشبختانه بیماران هم همگی به بیمارستان‌های معین منتقل شدند. همچنین در پی وقوع آتش‌سوزی در بیمارستان گاندی تهران، برابر آنچه که مرکز رسانه قوه‌قضائیه اعلام کرده است، در ارتباط با این حادثه و بررسی علت آن نیز پرونده قضائی تشکیل شده است.

■ **رنگ خطر ساختمان‌های نایمن پایتخت بار دیگر به صدا درآمد**

این اتفاق در حالی رخ داد که سازمان آتش‌نشانی ۵ مرتبه اخطار به این بیمارستان داده بود و با اینکه مدیران قول رفع خطرات را داده بودند؛ اما اقدام موثری در راستای رفع خطر صورت نگرفته بود و نهایتاً حریق در بیمارستان گاندی مهر تابیدی بر بی‌اثر بودن اخطارهای آتش‌نشانی وعدم اهتمام و عزم صاحبان ساختمان‌های نایمن بود. در همین راستا سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران از بی توجهی مدیران این بیمارستان‌ها به اخطارهای ایمنی قبل‌انتقاد کرد. سید جلال ملکی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه پیش از این بیمارستان گاندی، پنج مرتبه از آتش‌نشانی اخطار ایمنی دریافت کرده بود، گفت: «آخرین اخطار مربوط به آبان ماه‌امسال است. اما متأسفانه به این اخطارها توجهی نشده بود. ببینید بیمارستان محلی است که افراد توان‌یاب در آن حاضر می‌شوند.بنابر این باید اصول ایمنی در آن کاملاً و حتی بیشتر از اماکن دیگر مورد توجه باشد، نه اینکه به اخطارهای ایمنی بی‌توجهی کنند.» سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران افزود: «حالا این حادثه حریق رخ داد و خسارت عظیمی به بیمارستان وارد شد. خدا را شکر که جان کسی گرفته نشده و کسی هم آسیب ندید که آن وقت دیگر غیرقابل جبران بود. اما حلال‌سوال اینجاست که آیا هزینه برای ایمن‌سازی به‌صرفه‌تر بود یا هزینه برای بازسازی و جبران خسارات ناشی از حریق؟» با اینکه ساختمان بیمارستان گاندی جزو ساختمان‌های نایمن تهران نبود؛ اما یادمان بماند که ۵ اخطار به آتش‌نشانی داشته است، البته بنابر اعلام مسئولان شهری، تهران ۱۲۹ ساختمان نایمن با درجه بحرانی دارد که با پیگیری‌های انجام شده تعداد این ساختمان‌ها به ۷۵ مورد کاهش یافته‌است؛ اما مهدی بابایی رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران در این خصوص می‌گوید:

آتش‌سوزی بیمارستان گاندی این وحشت را ایجاد کرد که میادا حادثه پلاسکو تکرار شود

ترس به جان تهران

دستمر یزاد به آتش‌نشنان و مدیریت بحران شهرداری منطقه ۶ تهران در مهار حادثه



بر اساس آخرین تصمیمات، مقرر شد کمیته‌های ایمنی در نواحی برگزار شود و با توجه به اینکه پیگیری وضعیت ساختمان‌های نایمن از لحاظ حریق بر اساس لایحه بهبود و توسعه خدمات آتش‌نشانی به تلاّگی در دستور کار قرار گرفته، نواحی عملکرد مطلوبی داشته‌اند. رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران همچنین تصریح می‌کند: در طول مدت اخیر بر اساس پیگیری‌های صورت گرفته تعداد ساختمان‌های نایمن ۱۲۹ ساختمان نایمن پایتخت به ۷۵ مورد کاهش یافته‌است. وی ضمن ابراز امیدواری از اینکه فرایند تعیین تکلیف ساختمان‌های متداول ساختمان‌های نایمن تک‌رقمی شود، بابایی تأکید می‌کند: مقرر شد نواحی ارزیابی ایمنی ساختاری ساختمان‌ها را نیز بر اساس آنچه پیش از این سازمان پیشگیری و مدیریت بحران آغاز کرده بود، انجام دهند و این بررسی ساختاری تهران با بیان اینکه ساختمان‌ها از لحاظ ایمنی در چهار دسته کم خطر، میان‌خطر، پرخطر و بحرانی قرار دارند، ادامه می‌دهد: ۷۵ ساختمان نایمن وضعیت بحرانی دارند و باید به عنوان اولویت به ایمن‌سازی آن‌ها پرداخت و نمی‌توان گفت وضعیت کدامیک خطرناک‌تر از دیگری است و باید ایمن‌سازی هر یک از این ساختمان‌ها به صورت ویژه دنبال شود.

■ **۴۰ بیمارستان منطقه ۶ تهران اختباره ایمنی دریافت کرده‌اند**

از سوی دیگر مدیر بحران منطقه ۶ شهرداری تهران گفت: ۴۰ بیمارستان این منطقه به‌خاطر نایمن بودن وضعیت ساختمان‌ها تاکنون سه بار اخطار ایمنی دریافت کرده‌اند. به گزارش ایرنا، خسروانی اظهار کرد: یکی از موضوعات مهم در زمینه مدیریت بحران ایمنی ساختمان‌ها پر تردد و با اهمیت زیاد است که بیمارستانها و مراکز درمانی هم از جمله ساختمان‌های با درجه اهمیت خیلی زیاد است. وی با اشاره به بازدیدهای متعدد از بیمارستان گاندی در گذشته و صدور اخطارهای لازم در این زمینه که مستندات آن موجود است، ادامه داد: سه جلسه هم با مدیریت این بیمارستان داشته‌ایم. به گفته وی، آخرین جلسه مدیریت بحران شهرداری منطقه در بیمارستان دی و با حضور مدیر بیمارستان گاندی برگزار شد که در آن مسئولان این بیمارستان‌ها مجاب شدند که در آتش‌نشانی تشکیل پرونده دهند. مدیر بحران منطقه ۶ شهرداری تهران افزود: در این جلسات مقرر شد که مسئولان بیمارستان گاندی یک مشاور برای چگونگی اجراء ایمن‌ترین سیستم‌های اطفاء و اعلان حریق به منظور رعایت ایمنی در فازبندی‌های مختلف داشته باشند. خسروانی تأکید کرد: همه بیمارستان‌ها و مراکز مهم اعم از خصوصی، دولتی و مجتمع‌های بزرگ و مهم برای مدیریت بحران در اولویت اول قرار دارد؛ البته ساختمان‌وزارتخانه یا شهرداری باشد، تفاوتی ندارد. وی یادآور شد: همواره ضمن بازدید از همه این ساختمان‌ها، مستأجران لازم را با مالکان ارائه می‌دهیم مستندات آن موجود است. خسروانی ادامه داد: به حدود ۴۰ بیمارستان خصوصی دولتی بزرگ مثل بیمارستان امام خمینی و شریعتی که در سطح منطقه هستند، هشدار داده‌ایم؛ هر کدام حداقل سه اخطار را دریافت کرده و با مسئولان آن‌ها جلسات متعددی برای شن‌مشکلات‌شان برگزار کرده ایم. وی یادآور شد: سیستم ایمنی حریق مختص آتش‌نشانی است و بازدید این بخش توسط کارشناسان آن‌ها انجام می‌شود؛ موضوع بعدی هم سازه است که همه بیمارستان‌ها از این نظر مورد بازدید قرار می‌گیرند. مدیر بحران منطقه ۶ شهرداری تهران افزود: هر ساختمان

توصیه کاربران شبکه‌های اجتماعی به وزیر خارجه

آقای امیرعبداللهیان! همان فارسی نطق کنید بهتر است

رئیس جمهور در دولت روحانی نیز در توتیتی نوشت: «بپتر و انقلابی‌تر این است که تمام مجامع بین‌المللی موظف شوند زبان فارسی را به زبان‌های رسمی خود اضافه کنند.» عباس عبیدی، فعال سیاسی اصلاح طلب هم در واکنش به نحوه انگلیسی صحبت کردن حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک، در شبیکه اجتماعی ایکس نوشت: «نیوسکر و ژنرول وزیر خارجه فقط این نیست که زبان بلد نیست و بدون پروا آن را جلوی جهانیان در معرض نمایش می‌گذارد. مشکل بزرگتر این است که از روابط بین‌الملل و خارجی چقدر اطلاع دارد که ناتوانی در آن به این اندازه آشکار نیست؟»

■ **امیرعبداللهیان و ناتوانی در روحوانی**

اما عصرایران طی یادداشتی به قلم مهرداد دخدیر در این باره نوشته است: «ویدیویی که از عجز حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران از روحوانی در دست و بی‌غلطی متن انگلیسی در جلسه شورای امنیت سازمان ملل در نیویورک حکایت می‌کند اسباب شرمندگی و شگفتی است و بیش‌از آن اصرار و اعتماد به نفس او مایه حیرت. این فیلم در شبکه‌های اجتماعی به شکل گسترده‌ای بازنشر شده و تأسف بیشتر هنگامی پدید می‌آید که با بیان بسیار رسای یاختر سفیر عربستان سعودی مقایسه می‌شود. درست است که آن خاتم دختر شاه‌زاده است و در آمریکا زندگی و تحصیلت عالی‌داشته اما تسلط او بر زبان انگلیسی حین دفاع انسانی و جانانه و با ادبیات فاخر از فلسطینی‌های قربانی در غزه توجه‌برانگیز است و باید یادآور شد صرف زندگی در آمریکا و کانادا موجب آموختن زبان و ادبیات انگلیسی نمی‌شود که این که برخی اقزاده‌های مقامات ایران می‌تواند که در غرب زندگی اقامت افکنده‌اند اینگونه نیستند و پول اگر نباشد هیچ‌اند. (با پول هم البته هیچ‌اند!) قیاس دیگر با

صاحب‌امتنان: منصور مظفری
مدیر مسئول: منصور مظفری
۲۱-۸۸۷۲۳۲۲-۰۱
زیولتر شورای سردبیری: ۸۸۷۲۳۱۶-۰۱
تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۲۳۲۲-۰۱
آگهی‌ها: ۰۲۱-۸۸۷۲۳۲۷-۰۱
شهرستان‌ها: ۰۲۱-۸۸۷۲۳۲۳-۰۱
چاپ: صمیم-تلفن: ۰۲۴۵۸۲۸۲-۰۱
توزیع: موسسه نشرگستر امروز نوین-تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۲۳۰۰۰-۰۱
تهران: خیابان شهیدمظفری، ابتدای قائم‌قام‌فرمانی (به سمت هفت تیر) کوچه ۲۶ پلاک ۱۰ طبقه اول واحد یک
دفتر مرکزی روز: بهلول ۲۲ پهن، تلفنکس: ۰۲۵-۲۵۲۴۶۹۱-۰۱
مقالات و نوشتارهای ارسالی به روزنامه اختفاری بوده و در صورت عدم چاپ مسترد نمی‌گردد

شنبه ۷ بهمن ۱۴۰۲ | سال ۲۶ | شماره ۶۷۸۰

که از نظر ایمنی یا سازه شرایط نامتعادلی داشته باشد در کمیته بررسی و با حضور شهردار منطقه تشکیل جلسه می‌دهیم؛ همچنین اخطارهای لازم و متعدد به آن‌ها داده می‌شود. خسروانی با اشاره به اینکه مراکز درمانی یکی از مراکز خدمات رسیان هستند که تعطیل بردار نیستند، تأکید کرد: ایمنی این مراکز در اولویت اول مدیریت بحران قرار دارد؛ همچنین طی هماهنگی با وزارت بهداشت بر بیمارستانی که نتواند تأییدیه ایمنی آتش‌نشانی را بگیرد، پروانه آن‌ها تمدید نمی‌شود. وی با اشاره به اینکه بیمارستان‌ها با توجه به نیازی که به پروانه کار دارند، خودشان پیگیر موضوعات مربوط به ایمنی ساختمان هستند، گفت: در کنار بیمارستان‌ها دیگر مراکز درمانی، پزشکی، ساختمان پزشکان و رادیولوژی در این لیست قرار دارند چون ایمنی و امنیت و تاب‌آوری مراکز درمانی به خصوص بیمارستان‌ها برای مدیریت بحران خیلی مهم است.

■ **نایمن بودن «ساختمان‌های امدادی» پذیرفتنی نیست**

همچنین رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران ضمن تشکر از تلاش آتش‌نشنان در حادثه آتش‌سوزی بیمارستان گاندی خواستار دستور عاجل رئیس‌جمهور مبنی بر ایمن‌سازی ساختمان‌های نایمن و پرخطر شد. به گزارش ایسنا، مهدی پیرهادی با صدور پیامی آورده‌است: «در شرایطی که حادثه تلخ آتش‌سوزی بیمارستان گاندی، جان ده‌ها شهروند تهرانی را به خطر انداخته بود یاد دیگر شیر مردان دلیر آتش‌نشان شهرمان، شجاعت و غیرت را در خطر گاهه و آتش معنا کردند. بدینوسیله مراتب سپاس و قدردانی خود را از همه غزایان این سازمان آتش‌نشانی اعلام می‌دارم و از اینکه با سرعت عمل و تلاش بی‌وقفه خود جلوی یک فاجعه بزرگ را گرفتند تشکر می‌کنم. امیدوارم اخطارهای چندباره سازمان آتش‌نشانی مبنی بر ایمن‌سازی ساختمان‌های نایمن جدی گرفته شود و دستگاه‌های مسئول در خصوص اخطارهای سازمان آتش‌نشانی، فافع و قانونی خود را صورت دهند تا پس از این شاهد چنین اتفاقاتی نباشیم. ساختمان این بیمارستان در رسته ساختمان‌های پرخطر بوده و پنج‌بار اخطار دریافت کرده است؛ سه‌بار در کمیته رفع خطر منطقه طرح موضوع نایمنی بیمارستان در دستور بوده و دستورالعمل ایمنی به مالکین ابلاغ شده است اما متأسفانه موضوع با پیگیری مناسب روبه‌رو نشده است. در صدر توجهات باید ساختمان‌های امدادی، خدمت‌رسان و دولتی، ایمن‌سازی شوند و وجود ساختمان نایمن در این مجموعه‌ها به‌هیچ‌وجه قابل قبول نیست. در این راستا از رئیس محترم جمهور و وزیر محترم کشور می‌خواهم دستور رسیدگی عاجل صادر فرمایند.»

■ **می‌توانست فاجعه آفرین باشد**

همچنین سوده نجفی رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران نیز گفت: عوامل آتش‌نشانی حضور به موقعی در محل حادثه داشتند؛ ۱۰ ایستگاه آتش‌نشانی به محل اعزام شدند و خوشبختانه با تلاش‌های صورت گرفته آتش‌سوزی مهار شد. وی ادامه داد: هنوز علت اصلی حادثه بررسی و مشخص نشده، اما بر اساس برخی اظهارات، متأسفانه نمای اشتعال زای کامپوزیت یکی از دلایل حادثه بوده است. طبقات بالایی قسمت هم‌مناپذیر بیمارستان دچار آتش‌سوزی شده و آتش از نما به پایین ریخته و باعث گسترش آتش‌سوزی به طبقات پایین شده بود. رئیس کمیته سلامت شورای اسلامی شهر تهران می‌گوید: سازمان آتش‌نشانی در ۵ مرحله نسبت به ایمنی این بیمارستان اخطارهای لازم را داده بود؛ اما اقدامی در خصوص رفع آن صورت نگرفت. حادثه صورت گرفته زنگ خطری بود درخصوص ساختمان‌های نایمن شهر که متأسفانه توجهی به آن نشده است. نجفی ادامه می‌دهد: بیمارستان‌ها محل مراجعه شهروندان در زمان حادثه و بحران هستند که باید از ایمنی لازم برخوردار باشند؛ اما بنابر اعلام سازمان آتش‌نشانی تعدادی از بیمارستان‌های شهر تهران ایمنی لازم را ندارند و جزو ساختمان‌های نایمن هستند که انتظار می‌رود قوه قضائیه نیز در خصوص آن‌ها اقدامات لازم را انجام دهد. وی در پایان یادآور شد: اگر اقدامات و تلاش‌های مداوم لازم آتش‌نشانی نبود، این حادثه با توجه به موقعیت بیمارستان و بیمارانی که در آن حضور داشتند می‌توانست فاجعه آفرین باشد که با تلاش‌های به موقع آورژانس به سایر بیمارستان‌ها و مراکز درمانی منتقل شدند.

تصور شکل می‌گیرد که تنها دولت تغییر نکرده بلکه انقلاب شده است و انباشت تجربه صورت نمی‌پذیرد و مدام نیروی تازه تزریق می‌کنند و به زمین و زمان دبدبین‌اند و جدیدی‌ها تا یاد بگیرند زمان می‌برد.

۲. چون معیار اصلی در اصول گرای ایرانی ابراز وفاداری کامل استی و به مدارک دانشگاهی بسنده می‌شود و مثل نقل و نبات هم به دکتر می‌گویند زبان انگلیسی آنان در عالم واقع محک نمی‌خورد، حال آن که به جد می‌توان گفت کسی که با یک زبان خارجی آشنا نیست استحقاق عنوان «دکتر» را ندارد. هر که باشد!

۳. آقای امیرعبداللهیان البته تازه کار نیست و سابقه دستکاری و معاونت وزیر داشته ولی بیشتر روی زسان عربی خود کار کرده و درباره او این سؤال وجود دارد وقتی نمی‌تواند چرا اصرار دارد متن انگلیسی را در جلسه‌ای با این اموزش و آموزش ۶۰ سال قبل نشتسته و معنی واژهٔ دربی را در اولین مصاحبه در حیاط دولت نمی‌دانست دست‌کم می‌تواند بگوید دکتر خاتلری و دکتر گنجی و دکتر تشکوهی هم نمی‌دانستند چون آن زمان این واژه اصلا رایج نبوده و فارسی هم نیستا حسین امیرعبداللهیان اما نسبت به اسلاف خود در جمهوری اسلامی هم سطح زبان انگلیسی پایین‌تری دارد. چرا اگر نه در اندازه ژرفای و دکتر ابراهیم یزدی که ۴۵ سال قبل با تسلط کامل که دیگران به قدر ضرورت می‌دانستند و اگر هم اوایل نمی‌دانستند اصرار نداشتند متن انگلیسی را با غلط از رو بخوانند. احتمالا یکی از دلایل انتخاب دکتر ولایتی به وزارت خارجه در سال ۶۰۰۰ همین بود که پزشک اطفال و به تبع آن آشنا با زبان خارجی بوده‌است. همچنین این پرسش هم شکل می‌گیرد که چرا مقامات بالاتر برای آموزش زبان انگلیسی به مدیران تازه به میدان آمده خود فکری نمی‌کنند تا بعد از ۴۵ سال شاهد این وضع در این سطح نباشیم؛ مگر این همه بودجه و سهمیه و رزانت و امکانات در اختیار ندارند؟ به جای این همه جلسه بی‌محاصل چرا چهار کلمه انگلیسی یاد نمی‌گیرند؟ سه احتمال را می‌توان طرح کرد:
۱. در دولت‌های اصول‌گرا و نواصول‌گرا این

فرشید یزدانی با تاکید بر لزوم اصلاحات ساختاری صندوق‌ها،

معقد است؛ در شرایط فعلی، افزایش سن و سابقه بازنشستگی نمی‌تواند صندوق‌های بازنشستگی را از بحران قریبالوقوع نجات دهد.به گزارش ایلنا، ۲۴ دی‌ماه هادی طحان نظیف (سخنگوی شورای نگهبان) اعلام کرد: مصوبه افزایش سن بازنشستگی در بررسی‌های صورت گرفته خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و مورد تایید قرار گرفت. «افزایش سن و سابقه بازنشستگی» یکی از بندهای لایحه برنامه هفتم توسعه بود که دولت برای رفع ناترازی صندوق‌های بازنشستگی به مجلس پیشنهاد داد؛ پیشتر سیدصوت مرتضوی (وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی) در مورد افزایش سن بازنشستگی گفته بود که «این مسئله قاعده قبول شده جهانی است؛ افزایش تدریجی سن بازنشستگی یکی از راههای پایداری صندوق‌های بازنشستگی و جلوگیری از ورشکستگی آنهاست.» در هر حال، این پیشنهاد علیرغم اعتراضات کارگران، در شورای نگهبان به تایید نهایی رسید و از قرار، از سال آینده اجرایی می‌شود. دولت، مجلس و شوروی نگهبان، با افزایش سن و سابقه بازنشستگی موافقت اما مزدبگیران آن را ابزاری برای سلب حقوق قانونی خود می‌دانند؛ افزایش سن و سابقه بازنشستگی، چه اثراتی خواهد داشت و آیا می‌تواند بحران ناترازی صندوق‌های بازنشستگی کشور را برطرف کند؟فرشید یزدانی (کارشناس و رفاه و تأمین اجتماعی) در گفتگوی زیر با تاکید بر لزوم اصلاحات ساختاری صندوق‌ها، معقد است؛ در شرایط فعلی، افزایش سن و سابقه بازنشستگی نمی‌تواند صندوق‌های بازنشستگی را از بحران قریبالوقوع نجات دهد.

دلایل تصمیم‌گیران برای افزایش سن و سابقه بازنشستگی، رفع بحران ناترازی صندوق‌هاست؛ شما در این زمینه چه دیدگاهی دارید؟ آیا با این دست راهکارها، بحران صندوق‌ها به خصوص صندوق صادر تأمین اجتماعی برطرف می‌شود؟

برای پیدا کردن راه‌حل مناسب، اول باید به این سوال پاسخ دهیم که چرا صندوق‌های بازنشستگی دچار بحران شده‌اند. بحران صندوق‌های بازنشستگی ایران اساساً ناشی از پایین بودن سن بازنشستگی نیست؛ مهم‌ترین عامل بحران‌ساز در صندوق‌ها، چه تأمین اجتماعی و چه سایر صندوق‌ها، نظام مدیریتی و ساختار مدیریتی آن‌هاست؛ ساختاری که فساد آمیز است، ساختاری که نظارت‌پذیر و کنترل‌پذیر نیست، بدون تردید بحران به وجود می‌آورد. وقتی ساختار معیوب است، به‌خصوص در فضای بستهی سیاسی، دولت‌ها به سویی کم کردن از حقوق مردم روی می‌آورند، این‌یک قاعده‌ی کلی‌ست. در تاریخ جهانی شوک‌درمانی‌های اقتصادی هم به عینهِ می‌بینیم که در هر دوره بسته شدن فضای

یک کارشناس رفاه و تأمین اجتماعی مطرح کرد

افزایش سن و سابقه بازنشستگی فقط تشدید فشار بر مردم است



سیاسی و بسوز ناراضیانی‌ها، دولت‌ها یکسری اقدامات به ضرر مردم انجام داده‌اند. الان هم همین اتفاق افتاده است و قابل انتظار بود که دولت به اقداماتی علیه حقوق اجتماعی مردم دست بزند؛ بدون تردید در مسیر سلب حقوق اجتماعی مردم گام برداشته‌اند البته بدون انجام کار کارشناسی دقیق و جدی. اگر قرار بود اصلاحات پارامتریک اتفاق بیفتد، باید قبیلش یک کار کارشناسی جدی می‌شد؛ مثلاً ما در صندوق‌با بحث زنان را داریم، بحث ۴۲ سال سن و ۲۰ سال سابقه داریم، کلی مباحث دیگر مطرح است که متأسفانه در این اصلاحات پارامتریک یکجانبه و کارشناسی نشده، هیچ کدام از این مولفه‌ها دیده نشده است.

تأثیر این افزایش سن و سابقه چقدر است و آیا می‌تواند در پایداری صندوق‌ها اثر گذار باشد؟
به نظر من، این افزایش سن و سابقه بازنشستگی، هیچ تأثیر جدی روی پایداری صندوق‌های بازنشستگی کشور نخواهد داشت. با این مصوبه، احتمالاً یک بخش قابل توجهی از بیمه‌شدگان فعلی یا احتمالی از زیر چتر صندوق‌ها خارج خواهند شد به عبارت دقیق‌تر، بیمه‌گریزی اتفاق خواهد افتاد. فرد می‌گوید قبلاً باید ۳۰ سال حق بیمه می‌دادم و صبر می‌کردم تا بازنشست شوم حالا باید ۳۵ سال کار کنم؛ در این میان، بیمه‌های تجاری یک مقابله و رقابتی با صندوق‌های بازنشستگی دارند؛ این بیمه‌ها لاقلاً از نظر شکلی زیباتر و فریبنده‌تر هستند و بدون شک، یک بخشی از بیمه‌شدگان را این بیمه‌ها اجاری جذب خواهند کرد. این گریز قطعاً می‌تواند آسیب‌زا باشد و ضریب نفوذ صندوق‌های بازنشستگی را کاهش دهد. باید بپذیریم اگر هم افزایش سن و سابقه‌ی بازنشستگی در کوتاه‌مدت تأثیرگذار باشد، باز چهار سال دیگر در همین نقطه خواهیم بود، بازهم انسیر بحران می‌شویم چراکه ساختار مدیریتی ما معیوب است، ساختار مدیریتی صندوق‌ها سه‌جانبه نیست؛ سه‌جانبه‌گرایی و استقلال مدیریتی تأمین اجتماعی حذف شده و حجم‌گسترده‌ی مداخلات دولت و

وزارتخانه در این صندوق باعث ناکارآمدی سیستم شده و بخش مهمی از این ناپایداری به مداخلات دولت و نوع مواجهه این نهاد با صندوق برمی‌گردد. ببینید الان حجم بدهی دولت به صندوق تأمین اجتماعی بالای ۶۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده است. دولت اگر اهتمام می‌کرد و یک بخشی از این بدهی را پرداخت می‌کرد و البته ساختار مدیریتی صندوق را هم اصلاح می‌کرد، دیگر ناپایداری به این شکل و شمایل و با این شدت وجود نداشت. ما حتی نقاط دیگری در سیستم بیمه‌ای داشتیم که می‌شد اصلاح کرد، نقاطی که یک نوع مخاطرات اخلاقی در سیستم به وجود آورده است مثلاً اصلاح فرمول محاسبه مستمری بازنشستگان که فعلاً براساس حقوق دو سال آخر است؛ کلی تقلب اینجا صورت می‌گیرد، تقلباتی که از قضا غیرقانونی هم نیستند و مبتنی بر قانون اتفاق می‌افتند؛ جالب است این‌ها اصلاح نشده‌اند و به جای آن، مولفه دیگری را اصلاح کرده‌اند که هیچ اثر جدی نخواهد داشت و بازهم تأکید می‌کنم بدون اصلاح ساختار مدیریتی صندوق‌ها، افزایش سن و سابقه‌ی بازنشستگی، فقط به معنای تشدید فشار بر مردم و نشان‌های از تسلیت‌گریزی دولت است.

به «مسئولیت دولت» اشاره کردید؛ دولت در اندازه‌ی پرداخت بدهی‌ها به مسئولیت خود در قبال صندوق‌ها پایبند نیست؛ در قانون بودجه امسال حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان برای پرداخت بخشی از بدهی دولت به تأمین اجتماعی منظور شده بود اما به پایان سال نزدیک شدیم و خبری از این پرداخت نشد!

پرداخت بدهی‌ها، جزو تعهدات سالانه دولت است و طبق قانون برنامه‌های توسعه، دولت باید هر سال بدهی خود را به تأمین اجتماعی پرداخت کند. در سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی آمده دولت نباید ایجاد بدهی جاری کند و بایستی تعهدات جاری خود را هر سال پرداخت کند اما در لایحه بودجه ۱۴۰۳ اصلاً این مساله دیده نشده است. در سال ۱۴۰۳، حدوداً ۳۴۰ هزار میلیارد تومان بدهی جاری دولت به تأمین اجتماعی‌ست که باید در طی سال پرداخت کند؛ این رقم سنگین، فقط بدهی جاری دولت بابت تعهداتش در عرض یکسال است اما در بودجه سال آینده، هیچ محل اعتباری ندارد؛ برای بدهی تاریخی دولت نیز اعتبار مناسب در نظر نگرفته‌اند. در مجموع بگوییم، رفتار دولت در قبال تأمین اجتماعی، نوعی مداخله در یک نهاد مدنی بدون انجام تعهدات حوزه حاکمیتی‌ست و برای رفع بحران ناترازی و ناپایداری صندوق‌ها به خصوص تأمین اجتماعی، باید از رویه‌ی معیوب اصلاح شود، یک اصلاح ساختاری و اساسی نیاز است.

پیشنهاد جدید برای تعیین دستمزد کارگران

کارگران حرفه‌ای به این سه کشور مهاجرت کرده‌اند

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفته: باید دستمزد کارگران را با توجه به تخصص و سندیکای کاری که دارند، مشخص کنیم و یک نسخه برای همه کارگرا نپیچیم ترا ضایت کارگران از دستمزد بیشتر شود. به گزارش تسنیم، چند روز گذشته بود که سمیه گلپور، رئیس کلان عالی انجمن صنفی کارگران ایران از مهاجرت کارگران حرفه‌ای به عراق، ترکیه و عمان ابراز نگرانی کرد و گفت:خواستگ کارگران اجرائی ماده ۴۱ قانون کار مبنی بر حفظ قدرت خرید و تعیین مزد با لحاظ تورم واقعی و سید معیشت است. گزارش‌ها حاکی است مهاجرت کارگران مهارتی کشور به سایر کشورها از جمله عراق، عمان و ترکیه افزایش یافته است، وی ادامه داد: جایگزینی این نیروی مهارتی بسیار کند است و این در حالی است که حتی سرمایه‌گذاران هم در سایر کشورها بیشتر از کشور خودمان سرمایه‌گذاری می‌کنند. وقتی حداقل حقوق در کشورهای ذکر شده ۲۵۰ و ۲۰۰میلیون تومان باشد کارگر ترجیح می‌دهد مهاجرت کند که نباید به راحتی رضایت می‌دهیم. کارگران از افزایش بیشتر از کشور خودمان سرمایه‌گذاری می‌کنند و وقتی حداقل حقوق مردم گرمی و رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفت‌و گوئی درباره اظهار نگرانی رئیس انجمن صنفی کارگران از افزایش مهاجرت کارگران مهارتی و حرفه‌ای کشور به کشورهای همسایه؛ عنوان کرد: ما هیچ آمار رسمی از مهاجرت کارگران حرفه‌ای نداریم. شاید در موضوع نخبگان و پزشکان و متخصصان آماردی در دست باشد، اما به عنوان کمیسیون اجتماعی آمار رسمی راجع به مهاجرت کارگران حرفه‌ای و مهارتی نداریم؛ بنابراین نمی‌توان قطعی در این باره اظهار نظر کرد. رئیس کمیسیون اجتماعی تاکید کرد: البته ما باید به تخصص کارگران کشور، بویژه در بحث دستمزدی که یک ماه بعد در لایحه بودجه مشخص خواهد شد، این شرف را ویژه ببینیم. باید با توجه به تخصص و سندیکای کاری که کارگران دارند، دستمزد آن‌ها را مشخص کنیم و یک نسخه برای همه کارگرا نپیچیم. قطعاً این روند در میزان رضایت این‌ها بهتر است و موجب کمتر شدن مهاجرت احتمالی آن‌ها خواهد شد.اسماعیلی تاکید کرد: با توجه به اینکه ما در حال حاضر آمار رسمی از میزان مهاجرت کارگران مهارتی و حرفه‌ای کشور نداریم که بدانییم این مسئله به معضل و بحران تبدیل شده یا خیر؛ بنابراین باید آن را در کمیسیون اجتماعی مجلس مطرح و بحث کنیم؛ نامه‌نگاری به سازمان و نهادهای مربوطه را انجام دهیم و اگر دریافتیم که آمار نسبت به گذشته بیشتر و این موضوع به معضل بدل شده است، هم ما و هم دولت باید رسیدگی جدی داشته باشیم.

ونقل عمومی می‌دانند، شما این موضوع را تأیید می‌کنید؟

بله، فرسودگی ناوگان حمل و نقلی کشور به دلیل ایجاد آلندگی بالای محیط زیستی و صرف سوخت بالا و فرسودگی آن یکی از معضلات اساسی کشور است که رفع آن هم در قانون هوای پاک مورد توجه ویژه قرار گرفته است. یکی از معضلات نوسازی و توسعه ناوگان حمل‌ونقلی کشور معطل ماندن یا عدم اجرای قانون اسقاط خودروها و موتورسیکلت‌هاست متأسفانه عدم انگیزه کافی در بازار اسقاط، عملکرد نامناسب طرح‌های مالی ترفیقی نوسازی، عدم وجود بازار کار جامع قانونی در خصوص اسقاط وسایل نقلیه فرسوده، عدم تعهد تولیدکنندگان خودرو در مقوله مدیریت و بازیافت محصولاتشان و عدم تناسب ماهیت نظارتی ستاد مدیریت حمل‌ونقل و سوخت با جایگاه ساختاری کنونی، منجر به رکود چرخه اسقاط در خصوص خودروهای دیزلی و گازوئیلی کشور شده‌است.

اسقاط خودروهای فرسوده به چه میزان بر ایجاد معضل آلودگی هوا اثر گذار بوده است؟

اگرچه ماده ۸ قانون هوای پاک به مسئله وسایل نقلیه فرسوده پرداخته، اما سازوکاری جامع برای اسقاط وسایل نقلیه فرسوده و ایجاد چرخه اسقاط در این ماده وثائن‌نامه آن تعبیه نشده است. مزید بر این موضوع متأسفانه معافیت خودروسازان داخلی از صدور گواهی اسقاط از یکسوی و ممنوعیت واردات خودرو با توجه به مشکلات تأمین ارز آن‌ها از سوی دیگر منجر به کاهش تقاضای چشمگیر گواهی اسقاط شده است. نکته مهم در بحث اسقاط خودروهای فرسوده این است که بیشترین مصرف نفت گاز-سوخت دیزل- کشور با سهم حدود ۵۳ درصد مربوط به بخش حمل‌ونقل است. براساس بررسی‌های انجام شده در طرح جایگزینی ناوگانی و نوسازی ناوگان حمل‌ونقل درون شهری و برون‌شهری صوب شورای اقتصاد در سال ۹۷، نوسازی هر خودروی کشنده سالیانه دارای ۱۳ هزار دلار در درآمد اقتصادی ناشی از صرفه‌جویی در مصرف سوخت است. اگرچه از سال ۹۶ طرح‌های مختلفی در جهت نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی باری کشور تصویب و برای اجزایبلند ها، اما عمده این طرح‌ها در برله‌اجرائی ترفیقی نداشته‌اند.به عنوان مثال عملکرد طرح «نوسازی ۶۵ هزار دست‌نگاه کامیون و کشنده فرسوده»، حدود ۶ درصد و طرح «جایگزینی و نوسازی ناوگان حمل‌ونقل مسافری و باری درون و برون شهری»، تنها ۰۵۴ درصد آن هم در ناوگان باری عملکرد داشته است.

بیشتر کارشناسان یکی از چالش‌های مهم کشور در رفع معضل آلودگی هوا در حوزه حمل‌ونقل را فرسودگی ناوگان حمل

افتاب.yz@gmail.com

شنبه ۷ بهمن ۱۴۰۲ ● شماره ۶۷۸۰

گزارش

تعطیلات زمستانی در راه است!

ایده تعطیلات زمستانی و کاهش تعطیلات تابستانی وزارت مسکن نخستین بار در سال ۱۳۳۶، از سوی وزارت فرهنگ آن زمان مطرح شد، اما چون مورد موافقت مسئولان وقت آن زمان قرار نگرفت، مسکوت ماند.محسن پیرهادی، رئیس فراکسیون مدیریت شهری مجلس از طرح تعطیلات زمستانی استقبال و آن را یک متغیبت موقتی برای مقابله با آلودگی هوا دانست.به گزارش برنا، چند روز پیش نمایندگان بخش خصوصی که با رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به مناسبت هفته هوای پاک دیدار کرده بودند؛ طرح تصویب لایحه تعطیلی زمستانی مدارس را ارائه دادند. سعید تاجیک رئیس کمیسیون انرژی و محیط زیست اتاق بازرگانی تهران اعلام کرد: یک راهکار خاص داریم، تعطیلی زمستانی یک ماهه مدارس در بازه ۱۵ آذر تا ۱۵ دی اضافه شود و در مقابل تعطیلات تابستانی در خرداد و شهریور کم شود.محسن پیرهادی، رئیس فراکسیون مدیریت شهری مجلس در این رابطه گفت: می‌توان با کسین ۱۰ روز از تعطیلات تابستان و توزیع طی نیم دوم سال به نوعی آن را سازماندهی کرد. یکی از پیشنهادهایی که چندین سال است درباره کاهش آلودگی هوا در اواخر پاییز و زمستان مطرح می‌شود، طرح تعطیلات زمستانی است؛ طرحی که هرچند وقت یکبار مطرح می‌شود و دوباره به سکوت می‌رود. گفته شده است ایده تعطیلات زمستانی و کاهش تعطیلات برنامه‌های توسعه، دولت باید هر سال بدهی خود را به تأمین اجتماعی پرداخت کند. در سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی آمده دولت نباید ایجاد بدهی جاری کند و بایستی تعهدات جاری خود را هر سال پرداخت کند اما در لایحه بودجه ۱۴۰۳ اصلاً این مساله دیده نشده است. در سال ۱۴۰۳، حدوداً ۳۴۰ هزار میلیارد تومان بدهی جاری دولت به تأمین اجتماعی‌ست که باید در طی سال پرداخت کند؛ این رقم سنگین، فقط بدهی جاری دولت بابت تعهداتش در عرض یکسال است اما در بودجه سال آینده، هیچ محل اعتباری ندارد؛ برای بدهی تاریخی دولت نیز اعتبار مناسب در نظر نگرفته‌اند. در مجموع بگوییم، رفتار دولت در قبال تأمین اجتماعی، نوعی مداخله در یک نهاد مدنی بدون انجام تعهدات حوزه حاکمیتی‌ست و برای رفع بحران ناترازی و ناپایداری صندوق‌ها به خصوص تأمین اجتماعی، باید از رویه‌ی معیوب اصلاح شود، یک اصلاح ساختاری و اساسی نیاز است.

در سال ۹۳ نسبت به نبود تعطیلات زمستانی گلابه داشت. وی در این خصوص گفته بود: «با وجود اینکه ایران اقلیم‌های متنوعی دارد و بسیاری از شهرها در زمستان آب و هوای خوبی دارند، ما هنوز زمستان برای بسیاری از مردم ایران فصل سفر نیست، چون فصل مدارس است» و همین شد که پیشنهاد طرح تعطیلات زمستانی را به دولت داد و در همان زمان مطرح شد که آموزش و پرورش خیللی باید طرح تعطیلات زمستانی موافق نیست و این طرح هم به نتیجه‌ای نرسید. بعد از آن دوباره در دی سال ۹۵، رئیس وقت سازمان حفاظت محیط زیست از پیشنهاد تغییر تعطیلات به وزارت آموزش و پرورش خبر داد و عنوان شد که این طرح در دولت در دست بررسی است، اما این طرح هم به سرنوشت طرح‌های قبلی پیوست. سپس در شهریور سال ۱۳۹۷ دو که دوباره طرح تعطیلات زمستانی توسط مسئولان وقت سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و سازمان حفاظت محیط زیست با هدف توسعه و رونق گردشگری در فصل زمستان و کاهش آلودگی هوا در کلان‌شهرها مطرح شد و پیش‌بینی شد مدارس پنج روز تعطیل باشند که با احتساب دو پنجشنبه و دو جمعه این تعطیلات به ۹ روز می‌رسید.در آذر همان سال سید محمد طبعایی وزیر وقت آموزش و پرورش درباره تعطیلات زمستانی گفت: «یک نظر این است که تعطیلات زمستانی نیاز به مصوبه مجلس دارد و نظر دیگر این است که توسط شوراها ی آموزش و پرورش استان بررسی شود؛ نگرانی که با هماهنگی‌هایی بین استان‌ها به وجود آید. برای همین گفتیم‌که امسال این موضوع منتفی است و برای امسال اتفاق نخواهد افتاد.» طرح تعطیلات زمستانی که در آن زمان با سر و صدا و پَر شتاب مطرح شده بود، خیلی زود به سکوت رفت و خبری از آن نشد.

پهناشت

ضرورت استفاده از ماسک در محیط‌های بسته و تجمعات

معاون مرکز سلامت محیط کار معاونت بهداشت وزارت بهداشت نحوه رعایت نکات بهداشتی مرتبط با بیماری‌های تنفسی در مکان‌های ورزشی را تشریح و بر ضرورت استفاده از ماسک در محیط‌های بسته و تجمعات تاکید کرد.
فرهادی گفت: با توجه به سردی هوا لازم است ورزشکاران و یا کسانی که به باشگاه‌های ورزشی، آبن‌های بندسازی، استخرها و مراکز تفریحی، و حتی استادیوم برای تماشای فوتبال از والیبال یا ورزش‌های تیمی دیگر می‌روند در فضاهای بسته مراقب بیماری‌های تنفسی باشند و ای‌اف‌زدی، خودشان مبتلا به بیماری هستند و برای افرادی ریسکی هستند، یعنی سن‌شان بالاست یا بیماری زمینه‌ای دارند، کماکان توصیه می‌شود در فضاهای عمومی خصوصاً جاهایی که تراکم جمعیت وجود دارد، از ماسک استفاده کنند.معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت گفت: رعایت بهداشت فردی در هنگام غذا خوردن یا استفاده از سرویس‌های بهداشتی، الزامیست، شستن دست‌ها و اگر به هر حال آب گرمی در دسترس نبود یا امکان شستشو نبوده، استفاده از ضد عفونی‌کننده‌های دست که در زمان کرونا هم خیلی مردم شوه بود کماکان مورداستفاده قرار گیرد.

افتاب

شنبه ۷ بهمن ۱۴۰۲ ● شماره ۶۷۸۰

اب منطقه ای

وضعیت ذخیره آبی سدهای تهران پس از بارش‌های اخیر
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه‌ای تهران گفت: طی روزهای اخیر بارش‌های خوبی در تهران داشتیم و پیش‌بینی شده که طی ماه‌های آتی نیز بارش‌های مناسبی در تهران در پیش داشته باشیم.اما حییبی با بیان اینکه در حال حاضر ۲۶۰ میلیون مترمکعب آب در سدهای پنج‌گانه تهران در مجموع وجود دارد که برابر با میزان ذخیره آب سدهای تهران در روز مشابه سال قبل است، اظهار کرد: امید است با بارش‌هایی که اتفاق می‌افتد بتوانیم تابستان را پشت سر بگذاریم.به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه در ماه‌های اخیر بارش‌های بیشتری را در تهران شاهد خواهیم بود، اظهار کرد: سامانه شرق یک مقدار نسبت به سامانه غرب حساسیت بیشتری دارد و باید بیشتر مراقب باشیم، اما در آبجای سطحی و زیرزمینی پروژه‌هایی را در دست اجرا داریم که می‌توان به پروژه انتقال آب لار به کلان اشاره کرد. حییبی ادامه داد: برای جلوگیری از فرآر آب از سد لار پروژه‌های متعددی اجرا شد که نتیجه لازم را نداشت، در نهایت به این جمع بندی رسیدیم که از محل فرار آب، مستقیم آب را به تصفیه‌خانه منتقل کنیم و بیشترین بهره را داشته باشیم.وی با بیان اینکه حق‌آبه تأمین آب از سد لار برای تهران ۳۳۰ میلیون مترمکعب در سال است که در حال حاضر می‌توانیم ۱۷۰ میلیون مترمکعب آن را تأمین کنیم که با تکمیل این پروژه تا دو سال آینده کل این میزان تأمین می‌شود.او با اشاره به وضعیت منابع آب زیرزمینی، اظهار کرد: کاهش سطح آب منابع زیرزمینی حدود ۲۵ سانتی متر افت دارد. وی با اشاره به وضعیت بارش‌ها در تهران گفت: تا سال آبی تاکنون ۶۴ میلی متر بارش داشتیم که در مقایسه با بلند مدت ۱۱۰ میلی‌متر کاهش و نسبت به سال گذشته ۲۷ درصد افزایش داشته است. به سال گفته می‌توان ما این است که با همراهی مشترکان حتی یک ساعت قطع آب نداشته باشیم و خواسته ما از همه مشترکان این است که مدیریت مصرف داشته باشیم.

شهرسازی

“کاهش تراز آب خزر” موجب تشدید فرورنشست در مازندران شده است

عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات راه و شهرسازی گفت: مهاجرت بیش از ۸۰۰ هزار نفر جمعیت در طول دو سه سال اخیر به مازندران، حفر چاه‌های بی‌رویه و کاهش تراز خزر از جمله عواملی هستند که این پدیده را تشدید می‌کنند.علی بیت‌اللهی؛ عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات راه و شهرسازی در گفت‌وگو با تسنیم در رابطه با فرورنشست در استان مازندران اظهار کرد: بر اساس آخرین اندازه‌گیری‌های دورسنجی متأسفانه نیمه‌شرقی استان مازندران از سمت جلگه آمل، در حدود ۱۰ سانتی‌متر در سال نرخ فرورنشست دارد و برای ما محرز است که در استان سرسبز برای مازندران نیز پدیده فرورنشست توسعه پیدا کرده است.وی با بیان اینکه تا حدود ۵۶ سال پیش این عارضه را در استان نداشتیم، گفت: این اتفاق با افت محسوس سفره‌های آب زیرزمینی در شرق ساحل دریای خزر مرتبط است و در واقع این عامل اصلی فرورنشست در این استان است. عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات راه و شهرسازی بیان کرد: مهاجرت بیش از ۸۰۰ هزار نفر جمعیت در طول دو سه سال اخیر به این استان، حفر چاه‌های بی‌رویه و نیز کاهش سطح آب دریای مازندران که باعث افت سطح آب سفره‌های زیرزمینی می‌شود از جمله عواملی هستند که این پدیده را تشدید می‌کنند.بیت‌اللهی درباره کاهش تراز آب خزر توضیح داد: تراز آب خزر ظرف مدت یک سال، یعنی از سه ماهه اول ۱۳۹۹ تا ۲۵ اسانتی‌متر کاهش تراز(ارتفاع آب) داشته و در مدت دو دهه اخیر ۲۱۵ سانتی‌متر سطح آب دریای مازندران کاهش پیدا کرده است. وی خاطرنشان کرد: فرورنشست در یک نوار باریک ساحلی شمالی جمعیتی بالغ بر ۲ میلیون و ۱۵۰ هزار نفر که در استان گیلان و مازندران هستند را تهدید می‌کند.

شورای شهر

رئیس شورای شهر تهران:
“خلیج فارس” در معرض خطر است
رئیس شورای شهر تهران به موضوع محیط زیست شهری اشاره کرد و نسبت به ورود فاضلاب شهر بندرعباس به خلیج فارس هشدار داد.به گزارش تسنیم، مهدی چمران اضافه کرد: محیط زیست بندرعباس نیاز به توجه دارد؛ در راس آن مسئله ورود فاضلاب به دریا است. آلودگی دریا زیاد است. استفاده‌های زیادی از فاضلاب می‌توان داشت. خلیج فارس در معرض خطر است؛ اگر دریا آلوده شود به این سادگی‌ها نمی‌توان رفع آلودگی کرد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه تعدد مراکز داده دولتی در کشور باعث کاهش کیفیت خدمات آن‌ها شده است، گفت: بر اساس برنامه هفتم توسعه وزارت ارتباطات مکلف شده است که نسبت به راه‌اندازی ابر دولت اقدام کند و از سال آینده دستگاه‌های اجرایی مکلف هستند به ابر دولت پیوندند.

به گزارش میزان؛ عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در جلسه کمیته نظارت بر

وزیر ارتباطات:

دستگاه‌های اجرایی بر اساس برنامه هفتم توسعه مکلف هستند از سال آینده به ابر دولت پیوندند

اجرای پنجره ملی خدمات دولت هوشمند که با هدف بررسی ارائه خدمات وزارت صمت برگزار شد با اشاره به اینکه مطابق بند ج تبصره ۷ قانون برنامه و بودجه سال ۱۴۰۱، گفت: در قانون برنامه سال جاری نیز تا آبان باید ۱۰۰ درصد خدمات دستگاه‌ها به‌صورت الکترونیکی ارائه شود و تا پایان آذر باید همه استعلامات به صورت برخط ارائه و تا پایان دی‌ماه نیز ۲۰ درصد خدمات دستگاه‌ها باید هوشمندسازی می‌شد.

برنامه و بودجه

داود منظور:

تبصره ۸ بودجه مصوب مجلس قابل اجرا نیست

رئیس سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد، کسری بودجه ام‌الخبثات است و کشور و دولت را گرفتار می‌کند.

داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در فضای مجازی نوشت، از نمایندگان محترم مجلس تقاضا کردم اجازه ندهند با تصویب برخی احکام هزینه‌ای بودجه سال آینده دچار کسری شود. تاکید کردم کسری بودجه ام‌الخبثات است و کشور و دولت را گرفتار می‌کند.

گفتنی است به تازگی رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده است: مصوبات مجلس در خصوص تبصره ۸ لایحه بودجه منابع هدفمندی یارانه‌ها را ناتراز می‌کند. هرساله با تصویب مجلس گروه‌های جدیدی به جمع

گمرک

۷۰۰ ویلچر دپو شده با مجوز استاندارد از گمرک ترخیص شد

بوده برای حل ترخیص این کالاها مشخصا در گمرک غرب تهران (شهریار) حضور یافتم تا وقفه‌ای را در این باره شاهد نباشیم.

اسلام پناه گفت: نمونه‌ای از این ویچرها به سازمان استاندارد آورده و پس از آزمایش‌های لازم مشخص شد این ویلچرها مشکلی از بابت استاندارد نداشت، بر این اساس طبق فرایند قانونی ترخیص آن‌ها انجام شد و امیدوارم با تلاش بنیاد شهید این ۷۰۰ ویلچر هرچه زودتر تحویل جانبازان شود.

به گزارش ایرنا؛ رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت:البته همکاران گمرک نیز تلاش‌های خود را در این زمینه انجام داده‌اند و وظیفه ما این است که برای حل مسائلی این‌چنینی خارج از روال‌های اداری از مسائل گره گشایی کنیم، همان‌طور که رئیس جمهور بسر این موضوع تاکید دارد.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با حضور در گمرک غرب تهران، مجوز ترخیص ۷۰۰ دستگاه ویلچر دپو شده را صادر کرد.

«مهدی اسلام پناه» اظهار داشت: بنیاد شهید از سال ۹۷ برای خرید ویلچر از کشور آلمان اقدام کرد که به علت مسائل مالی و فنی، واردات این اقلام به صورت ویژه ثبت سفارش شد.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران افزود: این نوع ثبت سفارش به این معناست که ثبت سفارش آن از نوع کالاهای مرسوم نیست، از این رو پس از عبور از فرایندهای قانونی وارد کشور شد، اما بر اساس گزارشی که به سازمان استاندارد رسید متوجه شدیم که ۷۰۰ ویلچر وارداتی بیش از ۲ سال است که در گمرک شهریار مانده است.

وی ادامه‌داد: از آنجایی که واردات این نوع کالا برای تامین نیاز جانبازان قطع نخاعی انجام شده

انرژی

چگونه تجدیدپذیرها ناترازی گاز را حل می‌کنند؟

فعال حوزه صنعت انرژی‌های تجدیدپذیر با اشاره به امکان حل مشکل ناترازی گاز با استفاده از تجدیدپذیرها گفت: ما حتی تا ۱۰۰ هزار مگاوات هم می‌توانیم از تجدیدپذیرها برق تامین کنیم.

کریم کبیری، درباره نقش توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در کمک به رفع ناترازی گاز کشور اظهار داشت: باتوجه به اینکه عمده تولید تجدیدپذیرها مخصوصا انرژی‌های خورشیدی در طول روز اتفاق می‌افتد و عمده با مصرف برق نیز در طول روز است؛ می‌توانیم از مسیر جایگزینی انرژی‌های تجدیدپذیر با نیروگاه‌هایی که از گاز یا انرژی‌های فسیلی استفاده می‌کنند، کمبود گاز را جبران و صرفه‌جویی کنیم به این ترتیب که حداقل در فصل تابستان بیشتر تولید برق را بر تجدیدپذیرها متمرکز شویم.

وی افزود: در حال حاضر نیاز مصرف برق حدود ۷۰ هزار مگاوات است و پیش‌بینی شده که ما باید ۱۰۰ هزار مگاوات نیروگاه نصب شده داشته باشیم تا بتوانیم زمان پیک مصرف پاسخگوی تقاضا باشیم، اکنون برای تامین این میزان انرژی از تجدیدپذیرها محدودیتی نداریم، ظرفیت زیادی برای استفاده از انرژی خورشیدی در اکثر نقاط کشور و همچنین کربدهای بادی را در شرق و غرب کشور داریم که می‌توانیم؛ استفاده کنیم.

این فعال حوزه صنعت انرژی‌های تجدیدپذیر گفت: بر اساس ظرفیت موجود در مرحله اول ۱۰۰ هزار مگاوات برای تولید برق از تجدیدپذیرها هدفگذاری شده اما این بدان معنا نیست که بیش از این ظرفیت نداریم ما حتی تا ۱۰۰ هزار مگاوات هم می‌توانیم از تجدیدپذیرها برق تامین کنیم، اخیرا اقداماتی انجام شده که شهرک‌های خورشیدی با کمک شرکت شرکت‌های صنعتی ایجاد شود و سرمایه‌گذاران و علاقمندان می‌توانند در مناطق پیش‌بینی شده نسبت به



یک کارشناس انرژی :

رشد بهرهوری در بخش نفت نیاز کشور است



به‌صورت مستمر در حال پیشروی هستند، پژوهشگاه صنعت نفت به صورت پایلوت طرح‌های دانش بنیان را به اجرا درمی آورد و همکاری وزارت نفت با دانشگاه‌های طراز اول کشور روند مناسبی دارد که این

یک کارشناس انرژی گفت: در صورت سرمایه‌گذاری در بخش دانش بنیان و حمایت از شرکت‌های دانش بنیان در صنعت نفت می‌توان به افزایش ثروت از نفت امیدوار بود.

حسن مرادی، کارشناس انرژی اظهار داشت: صنعت نفت در حوزه انرژی یکی از بخش‌های پویا و مترقی است و همه کشورهایی که دارای این ثروت هستند، ساز و کار بهره‌وری را از آن در پیش گرفته‌اند. وی ادامه داد: کشورهایی که ساز و کار بهره‌وری را در صنعت نفت متحول کردند، به سودآوری خوبی رسیدند و توانستند بخش اعظمی از اقتصاد خود را ساماندهی کنند.

این کارشناس انرژی با بیان اینکه «رشد بهره‌وری در صنعت نفت نیاز کشور است»، خاطر‌نشان کرد: در کشور ما هم که ۱۰۰ سال سابقه بهره‌برداری از عنصر نفت داریم، افزایش بهره‌وری مسئله‌ای حائز اهمیت است و طبق آمار ارائه شده رشد مثبت بهره وری در این بخش ثبت شده که دور از انتظار نبوده است.

وی افزود، شرکت‌های دانش بنیان که در حوزه نفت فعالیت می‌کنند،

یک مقام مسئول تاکید کرد: مجوزها و اسناد کاغذی از ابتدای سال ۱۴۰۲ به هیچ وجه اعتباری نخواهد داشت و تنها با شناسه یکتای صادره از درگاه ملی مجوزها دارای اعتبار هستند.

محمدرضا حاجی جعفری سرپرست معاونت مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد دریافت شناسه یکتا از درگاه ملی مجوزهای کسب و کار را الزامی دانست و اظهار کرد: در تبصره ۶ و ماده هفت مکرر اجرایی سیاست‌های اصل ۴۵ قانون اساسی در خصوص شناسه‌های یکتا به عنوان مجوزهای کسب و کار صحبت شده به طوری که در تبصره ۶ آمده که «مأموران دولتی صرفاً باید مجوز شناسه یکتا درگاه ملی مجوزها را به عنوان مجوز کسب و کار متقاضی مطالبه کند» مطالبه هر چیز دیگری غیر از شناسه یکتا از متقاضی تحت عنوان مجوز کسب و کار جرم است.

حاجی جعفری تاکید کرد: مجوزها و اسناد کاغذی که به عنوان مجوز کسب و کار شناخته می‌شد، از ابتدای سال ۱۴۰۳ به‌هیچ‌وجه اعتباری نخواهد داشت و مجوز کسب و کار تنها با شناسه یکتای صادره از درگاه ملی مجوزها دارای اعتبار است. البته افراد می‌توانند مجوز شناسه یکتادار خود را پرینت و در محل کسب و کار خود نصب کنند ولی حتماً باید شناسه یکتا در آن درج شده باشد، چون بدون شناسه فاقد اعتبار است.

وی با اشاره به تبصره ۷ ماده هفت مکرر اجرایی سیاست‌های اصل ۴۵ قانون اساسی متولی صدور مجوز کسب و کار، مکلف هستند تا

دو سال بعد از اجرا شدن این قانون مجوزهای قدیمی را تبدیل به مجوزهای جدید با شناسه یکتا در درگاه ملی مجوز کنند» قانون تسهیل کسب و کار از ابتدای سال ۱۴۰۱ تصویب شده، بنابراین دستگاه‌های متولی صدور مجوز کسب و کار مکلف هستند تا سال ۱۴۰۲ شناسه یکتای درگاه ملی مجوزها را به صاحبان کسب و کار دارای مجوز تخصیص بدهند و اگر از انجام این کار تعلل کند باعث ایجاد مشکل برای مردم و تضییع حق آن‌ها خواهد شد چراکه از ۲۵

نشانی سایت: aftabeyazd.ir

موارد، نقش به‌سزایی در پیشبرد اهداف نفت و گاز داشته است. این استاد دانشگاه با بیان اینکه «در صورت سرمایه‌گذاری در بخش دانش بنیان و حمایت از شرکت‌های دانش بنیان در صنعت نفت می‌توان به افزایش ثروت از نفت امیدوار بود»، گفت: در صورتی که این گام‌ها ادامه‌دار و حساب شده باشد، پشتیبانی شود و بخش تحقیق و توسعه را حمایت کند، روند ارتقای سطح ارزش افزوده در صنعت نفت را به‌دنبال دارد.

وی ادامه داد: مهمترین حمایت، بحث تأمین سرمایه است که متأسفانه بانک‌های ما فعالیت کافی برای ورود به این عرصه ندارند؛ اگر دولت سرمایه کافی را از بازار سرمایه و سیستم بانکی کشور برای توسعه فعالیت دانش‌بنیان‌ها در نفت فراهم کند، می‌تواند نقش به‌سزایی در ایجاد ثروت داشته باشند.

به گزارش تسنیم؛ مرادی خاطر‌نشان کرد: چه بسا محصولات دانش بنیان، عرضه بین‌المللی دارند که می‌توانند رشد درآمدی نیز برای کشور رقم بزنند.

مجوزهای کاغذی کسب و کار از ابتدای ۱۴۰۳ بی اعتبار می‌شوند

وی اضافه کرد: اگر مردم مشاهده کردند که یک دستگاه حاکمیتی دولتی مانند بانک و … از آن‌ها مطالبه مجوز قدیمی را کردند؛ طبق ماده ۱۹ قانون مجازات اسلامی جرم است و این حق برایشان محفوظ است تا از آن مأور شکایت کند.

ثبت شاور ۶ هزار صیاد

حاجی جعفری در خصوص موضوع مجوز شناورهای صیادی هم با بیان اینکه شناورهایی که خارج از درگاه ملی مجوزها ثبت شده‌اند طبق قانون رویه غیرقانونی طی کردند، بیان کرد: مجوز صید و صیادی چهار مرحله دارد که مرحله نخست؛ پیش نیاز فنی برای ساخت شناوراست و باید موافقت اولیه و مجوز صید و صیادی را دریافت می‌کند و سازمان شیلات، او را به عنوان صیاد و فعالیت در این پهنه اجراز می‌کند؛ در مرحله دوم شناور ساخته شده باید در سازمان بنادر و دریانوردی ثبت شود؛ پس از طی این مراحل هر عنوان یک صیاد قانونی و معتبر در دریا فعالیت می‌کند اما برای هر سفر دریایی خود بااستی گواهی سفر صیادی بگیرد که بین ۱۰ تا ۴۰ روز صادر می‌شود.

وی ادامه‌داد: برای صدور مجوز صید و صیادی بر اساس تبصره «سه ماده ۷ مکرر قانون سیاست‌های کلی اصل ۴۵ قانون اساسی دستگاهایی که در صدور مجوز تعمل می‌کند درگاه ملی مجوزها مکلف است مجوز را به صورت خودکار صادر کند» به علت تعلل سازمان شیلات، درگاه ملی مجوزها برای هشت هزار و ۶۰۰ صیاد فعال که در هرگزمان به صورت غیررسمی فعالیت می‌کردند به علت شناسایی و فعالیت رسمی آن‌ها مجوز بر اساس قانون صادر کرد. به گزارش ایرنا؛ بر اساس اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی، حاجی جعفری گفت: سازمان بنادر و دریانوردی نیز به علت سررسید آئین‌نامه هیئت وزیران دیگر شناورهایی این صیادان را ثبت نمی‌کرد که با پیگیری و دستور از نهاد ریاست جمهوری این مانع نیز برداشته شد و حدود ۶ هزار صیاد از این تعداد شناورها ثبت شدند.

منظور از «فوق العاده حقوق» چیست؟

حداقل حقوق‌ها تا ۳۰ درصد افزایش می‌یابد

منادی: افزایش فوق العاده خاص، شامل معلمان نیز می‌شود

بنابراین گزارش، علیرضا منادی سفیدان رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس هم با اشاره به تصویب افزایش فوق العاده برای کارکنان دستگاه‌های مختلف تا ۳ هزار امتیاز در کمیسیون تلفیق بودجه، گفت: بر اساس توافق کمیسیون تلفیق و دولت فوق العاده خاص به همه گروه‌های شغلی که تاکنون این فوق العاده خاص را دریافت نکرده‌اند، پرداخت خواهد شد.

رئیس کمیسیون آموزش مجلس با بیان اینکه افزایش فوق العاده خاص، شامل معلمان نیز می‌شود، ادامه داد: اواخر دی ماه در نامه‌ای به وزیر آموزش و پرورش خواستار ترمیم حقوق پرسنل آموزش و پرورش شده بودیم که با این مصوبه کمیسیون تلفیق تا حد زیادی این خواسته تأمین می‌شود.

منادی بیان کرد: با این مصوبه حقوق دستگاه‌های مشمول، حدود ۳۰ الی ۴۰ درصد افزایش می‌یابد که کمک بسیار خوبی به ویژه به افرادی که حقوق پایین‌تر دریافت می‌کند، می‌شود.

به صورت کلی، نظام پرداخت کارمندان دستگاه‌های اجرایی براساس امتیاز حاصل از ارزشیابی عوامل شغل و شافل و سایر ویژگی‌های مرتبط است و این امتیاز در ضریب ریالی ضرب می‌گردد و مبنای تعیین حقوق و مزایای کارمندان قرار می‌گیرد. فوق العاده‌های مختلف ابراهایی برای افزایش امتیاز مذکور و در نتیجه، افزایش حقوق و مزایای کارمندان دستگاه‌های اجرایی است.

در بند ۱۰ ماده ۶۸ قانون مدیریت خدمات کشوری درباره «فوق العاده ویژه» آمده است: «فوق العاده ویژه در موارد خاص با توجه به عواملی از قبیل بازار کار داخلی و بین‌المللی، ریسک‌پذیری، تأثیر اقتصادی فعالیت‌ها در درآمد ملی، انجام فعالیت و وظایف تخصصی و ستادی و تحقیقاتی و حساسیت کار با پیشبند سازمان تصویب هیئت وزیران امتیاز ویژه‌ای برای حداکثر ۲۵ (درصد) از مشاغل، در برخی از دستگاه‌های اجرایی تا (۵۰ درصد) سقف امتیاز حقوق ثابت و فوق‌العاده‌های مستمر مذكور در این فصل در نظر گرفته خواهد شد.»

به گزارش تسنیم؛ اما در قانون مدیریت خدمات کشوری هیچ اثری از «فوق العاده خاص» نیست و عملاً با تصویب قانون «فوق العاده خاص کارمندان سازمانهای پژوهشی قانونی و انتقال خون ایران» در اردیبهشت ماه ۹۰، این مفهوم به ادبیات قانونگذاری در کشور

وی درباره مصوبه فوق‌العاده خاص ادامه داد: براساس مصوبه کمیسیون فوق‌العاده خاص به همه پرداخت می‌شود؛ البته تلاش خواهد شد، عدالت در این موضوع رعایت شود.

وی نحوه پرداخت فوق‌العاده خاص را با ذکر مثالی توضیح داد و گفت: حقوق فردی که در سال ۱۴۰۲ حدود ۷ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان است، پس از رشد ۲۰ درصدی و دریافت فوق العاده خاص، بیش از ۴۰ درصد افزایش می‌یابد و این روند ادامه می‌یابد؛ هرچند برای‌العاده خاص به حقوق بیش از ۲۰ میلیون تومان نیز افزوده می‌شود اما درصد آن کمتر است. بنابراین فوق‌العاده شامل همه می‌شود البته بحث هیئت علمی‌ها و قضات جدا است، اما این موضوع مربوط به کارکنان دولت، معلمان و کارمندان آموزش عالی و پرورش، پرستاران و… است، ما منابع موردنیاز این اقدام را نیز پیش‌بینی کرده‌ایم.

حاجی بابایی: فوق العاده خاص به همه گروه‌های شغلی پرداخت می‌شود

وی در همین راستا ادامه داد: فوق‌العاده خاص شامل همه حقوق‌بگیران کشور می‌شود البته آن‌هایی که تاکنون فوق‌العاده را دریافت نکرده‌اند.

نماینده همدان با توجه به مصوبه کمیسیون تلفیق برای افزایش حقوق کارکنان در سال آینده و همچنین افزایش ۳ هزار امتیازی فوق‌العاده خاص، گفت:بر این اساس حقوق‌های تا ۲۰ میلیون تومان تا ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش پیدا خواهند کرد. همچنین حقوق‌های بیش از ۲۰ میلیون تومان حدود ۳۰ درصد افزایش پیدا خواهد کرد.

وی افزود: برای خانه ویلاهایی که بالای ۳۵ میلیارد تومان قیمت دارند و نیز خودروهای لوکس با مبلغ بالاتر از سه و نیم میلیارد تومان مالیات در نظر گرفته شده است.

گودرزوند چگینی ادامه داد: کارگاه‌های زیر ۵ نفر مشمول معافیت‌های گذشته را می‌شوند و حقوق بالای ۱۲ میلیون تومان هم مالیات ستانی پله کانی دارند.

این نماینده مجلس در مصاحبه با رادیو گفت‌وگو خاطر‌نشان کرد: افرادی که از درآمد بالاتری برخوردار هستند، به همان میزان مالیات پرداخت می‌کنند و دیگران بر اساس معافیت، مالیاتی از آن‌ها دریافت نخواهد شد.

گودرزوند چگینی با اشاره به این که نرخ افزایشی ۳۵ درصد برای

عضو کمیسیون تلفیق مجلس با اشاره به تعیین سقف معافیت مالیاتی ۱۲ میلیون تومانی حقوق بگیران برای سال آینده گفت: برای ویلاهای بالای ۳۵ میلیارد تومان و خودروهای بالاتر از ۳.۵ میلیارد تومان مالیات در نظر گرفته شده است. مهرداد گودرزوند چگینی درباره معافیت‌های مالیاتی بودجه ۱۴۰۳ اظهار کرد: توافقات خوبی بین دولت و مجلس صورت گرفته و در بحث معافیت مالیاتی حقوق کارکنان تا ۱۴۴ میلیون تومان در سال –۱۲ میلیون تومان در ماه – معافیت در نظر گرفته شد. کسانی که از سامانه درگاه فروشگاه‌های استفاده می‌کنند، تا مبلغ ۱۴۴ میلیون تومان در سال معافیت مالیاتی دریافت می‌کنند و آن دسته که از سامانه مذکور استفاده نمی‌کنند هم معافیت ۱۰ میلیون تومان در ماه را دریافت کردند.

صاحبان خودروهای بالاتر از ۳.۵ میلیارد تومان سال آینده باید مالیات بدهند

حقوق‌های بالا در نظر گرفته می‌شود و هرچه حقوق افزایشی‌تر باشند، به این درصدها نیز افزوده می‌شود، گفت: در زمینه مالیات باید به توزیع ثروت دست پیدا کنیم که یکی از راه‌ها دریافت مالیات است. براین‌اساس مجلس به صورت پالاتی در این زمینه بیشتری می‌پردازد و آن دسته که حقوق کمتری دارند، مالیات ناچیزتری از آن‌ها اخذ می‌شود.

به گزارش تسنیم؛ وی افزود: پیش‌بینی لازم صورت گرفته تا از مشاغل خرد و درآمدهای پایین، مالیات دریافت نشود و توسعه ما به تجار و صنوف فروشگاه‌ای، استفاده از بزاها و درگاه‌های مخصوص فروشگاه‌است؛ چراکه اگر این سیستم به شبکه مالیاتی متصل شود، به عدالت نزدیک‌تر خواهد بود.

کارگری

عیدی کارگران چه زمانی باید پرداخت شود؟

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با اشاره به اینکه حداقل عیدی کارگران ۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و حداکثر عیدی کارگران ۱۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان است گفت: کارفرمایانی که از نقدینگی برخوردارند عیدی را با حقوق بهمن ماه پرداخت می کنند. کلیه کارفرمایان کارگاه‌های مشمول قانون کار مکلفند به هر یک از کارگران خود به نسبت یک سال کار معادل شصت روز آخرین مزد، به عنوان عیدی و پاداش بپردازند. مبلغ پرداختی از این بابت به هر یک از کارکنان نبایستی از معادل نود روز حداقل مزد روزانه قانونی تجاوز کند. تبصره ۱ - مبلغ پرداختی به کارکنانی که کمتر از یک سال در کارگاه کار کرده‌اند باید به مآخذ شصت روز مزد و به نسبت ایام کارکرد در سال، محاسبه‌گردد. مبلغ پرداختی از این بابت برای موضوع ماده واحده این قانون تجاوز نماید. تبصره ۲ - در کارگاههایی که مطابق رويه جاری کارگاه بیش از مبالغ فوق پرداخت می‌نمایند، عرف کارگاه معتبر خواهد بود. اما یکی از سوالات متداول کارگران این است که زمان عیدی کارگران چه زمانی است؟

فتح الله بیات، رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی درباره زمان عیدی و پاداش پایان سال کارگران گفت: کارفرمایانی که از نقدینگی و توان پرداخت عیدی به کارگران خود برخوردارند با حقوق بهمن ماه، عیدی و پاداش پایان سال نیروهای کار خود را پرداخت کنند. بیات اظهار داشت: عیدی سال ۱۴۰۳ کارگران که در بهمن یا اسفند ۱۴۰۲ دریافت می‌کنند، با توجه به مصوبه امسال شورای عالی کار، حداقل و حداکثر عیدی کارگران در سال ۱۴۰۲، به ترتیب ۱۵۹.۳۳۸.۵۲۰ ریال و ۱۰۶.۱۶۵.۶۸۰ ریال است. همچنین مبلغ پرداختی به کارکنانی که کمتر از یکسال در کارگاه کار کرده‌اند باید به مآخذ ۶۰ روز مزد و به نسبت ایام کارکرد در سال محاسبه گردد، و مبلغ پرداختی از این بابت برای هر ماه نباید از یک دوازدهم سقف تعیین

نیاز خود اقدام می‌کنند. به گفته وی تسنیم؛ این مقام مسئول کارگری درباره میزان پرداخت عیدی کارگران نیز گفت: با وجود آنکه مصوبه مجلس، میزان پرداخت عیدی کارگران را مشخص کرده و دو ماه پایه حقوق را به عنوان حداقل و سه ماه پایه حقوق را به عنوان حداکثر میزان عیدی دریافتی پیش‌بینی کرده اما میزان عیدی کارگران بسته به مدت قرارداد و کارکرد آن‌ها متفاوت است. کارگران به سنوات و تعداد روزهایی که کار کرده‌اند مستحق دریافت عیدی هستند و عیدی و پاداش پایان سال را کسانی کامل می‌گیرند که یکسال در آخرین کارگاه یا محل کار مشغول کار بوده و ارتباطشان را با محل کار قطع نکرده و بیمه‌پردازی آن‌ها به طور کامل صورت گرفته باشد.

مالیات

سهام خانه‌های لوکس از مالیات چقدر است؟

خانه‌های لوکس بالای ۳۵ میلیارد تومان، طبق لایحه بودجه ۱۴۰۳، مشمول مالیات به میزان ۲ در هزار است که نشان‌دهنده عزم دولت سیزدهم در دریافت مالیات از لوکس نشینان در راستای مالیات‌ستانی عادلانه است. نمایندگان مجلس شورای اسلامی به بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۳، مالیات بر خانه‌های لوکس را تصویب کردند بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۳. زمین‌های فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری و تجاری، باغ ویلاهای مجاز (با استثنای عرصه و اعیان) و واحدهای مسکونی که ارزش هر یک از آن‌ها بیش از ۳۵۰ میلیارد ریال باشد، مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به میزان ۲ در هزار ارزش می‌شود. واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای مجاز در حال ساخت، مشمول این مالیات نیست. باغ ویلاهای غیرمجاز تا زمان دریافت پروانه ساخت یا اجرای حکم کمیسیون موضوع ماده (۳) قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها مصوب سال ۱۳۷۴ با اصلاحات بعدی و کمیسیون‌های ماده (۹۹) یا ماده (۱۰۰) قانون شهرداری‌ها حسب

مورد مشمول جریمه‌ای معادل دو برابر مالیات باغ ویلاهای مجاز است. سال گذشته خانه‌هایی که بالای ۲۰ میلیارد تومان ارزش داشتند، به عنوان خانه لوکس شناسایی می‌شدند که این رقم در بودجه ۱۴۰۳ به ۳۵ میلیارد تومان رسید. همچنین مالکان خانه‌های با بیش از ۱۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰، خانه‌های بالای ۱۵ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ و خانه‌هایی با ارزش بیش از ۲۰ میلیارد تومان مشمول مالیات بر خانه‌های لوکس می‌شدند. دریافت مالیات از خانه‌های لوکس از سال ۱۴۰۰ کلید خورد و دولت سیزدهم در راستای برقراری عدالت اجتماعی در مالیات‌ستانی اقدام به شناسایی و پیگیری مالیات از لوکس نشینان کرده است. سازمان امور مالیاتی کشور، شناسایی خانه‌های لوکس را در دستور کار قرار داده است و در همین راستا اقدام به ارسال پیامک به لوکس نشینان کرده است هر چند این طرح با جدیت ادامه دارد، اما از سوی مالکان خانه‌های لوکس مسورد اعتراض‌ها گرفته و به مزاج آنان خوش نیامده است.

بزرگداشت

بزرگداشت ولادت امام علی (ع) و کنگره ملی ۲۴ هزار شهید پایتخت

هرندی مداحان بزرگوار بسا مولودی خوانی در وصف حضرت علی(ع) و پذیرایی از ساکنان محله هرندی اقدامات شایسته‌ای انجام دادند. همچنین با توجه به برنامه کنگره ملی ۲۴۰۰۰ شهید پایتخت، مزار شهید گمنام واقع در بوستان زندگی، توسط خادمان شهدا و بسیجیان ناحیه مقاومت بسیج امام خمینی(ره)، حوزه مقاومت بسیج ۳۰۳ امیرالمومنین(ع) غبارروبی و عطر افشانی شد.

آفتاب یزد، به مناسبت بزرگداشت روز ولادت حضرت علی (ع) و روز پدر مراسم باشکوهی در بوستان زندگی، مزار شهید گمنام محله هرندی برگزار شد. در این مراسم حجت الاسلام کارخانه؛ امام جماعت مسجد الهادی(ع)، فرمانده حوزه ۳۰۳، فرمانده گردان امام علی(ع)، فرماندهان پایگاه‌های بسیج و خانواده معظم شهدا حضور داشتند. موسی الرضا خدشاساهی و حاج آقا



مجری طرح هوشمندسازی پارانه آرد و نان کشور گفت: با اجرای طرح هوشمندسازی و تخصیص ارد مبتنی بر عملکرد دوره قبل، بیش از ۶۵ درصد نان‌وایان کشور با افزایش تخصیص ۳۵ درصد هم به دلیل انواع تخلفات، به ارد پارانه‌ای کاهش یافته است. محمد جلال درباره اظهارات برخی از فعالان در حوزه تولید نان مبنی بر کاهش سهمیه آرد از دو هفته گذشته اظهار داشت: در طرح هوشمندسازی پارانه آرد و نان هیچ گونه محدودیتی برای عرضه نان به عموم مردم ایجاد نشده است و روزانه حدود ۱۲ میلیون تجربه خرید نان در کشور وجود دارد و فروش نان برای مصارف تجاری یا مصارف با حجم بالا هم بعد از ثبت نام اولیه و تأیید سامانه، از منوی مربوطه روی کارتخوان هوشمند فروش نان انجام می‌شود و هیچ گونه محدودیتی وجود ندارد.

وی با بیان اینکه کاهش دسترسی نان‌وایان به ارد پارانه‌ای صرفا ناشی از عدم فروش نان یا ثبت تراکش‌های غیرواقعی و متقلبانه با انگیزه جمع‌رسانی از پارانه بیشتر است، ادامه داد: تا کنون بارها و بارها در جمع افرادی که خود را نماینده قشر شریف نان‌وایان معرفی کرده‌اند خواسته‌ایم، تراکشی که فروش عادی و متعارف نان مردود شده یا کاهش آرد نان‌وای را در پی داشته، با شماره ملی ناوا اعلام کنید تا بررسی کنیم. اما متأسفانه عموماً از این امر امتناع شده و هیچ مصدق‌اتی که موبد ادعای مذکور باشد مشاهده نشده است.

رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و ترکیه، با اعلام امضای ۱۰ سند همکاری اقتصادی بین دو کشور جزئیات بخشی از این اسناد را تشریح کرد.

مهرداد بذریاش، رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ترکیه و وزیر راه و شهرسازی کشورمان که به همراه رئیس جمهوری به آنکارا سفر کرده است، امشب در ارتباط زنده با بخش خبری ۲۱ شبکه یک سیما، جزئیات هشتمین نشست شورای عالی همکاری‌های اقتصادی ایران و ترکیه را تشریح کرد و گفت: هشتمین شورای عالی همکاری‌های اقتصادی اقتصادی ۲ کشور برگزار شد. جلسه خصوصی روسای جمهوری ۲ کشور داشتند که این جلسه به اتفاق چندین مقام از دو کشور انجام شد.

گفت‌وگو مقامات ایران و ترکیه برای حمایت از غزه

رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ترکیه ادامه داد: بخشی از محورهای گفتگو بین روسای جمهوری دو کشور با محوریت موضوع غزه و حمایت‌های دو کشور در مقابله با این ظلمی که علیه مردم غزه توسط رژیم ستmgr و ظالم بود.

امضای ۱۰ سند همکاری بین ایران و ترکیه

بذریاش توضیح داد: گفت‌وگوی روسای جمهور دو کشور در حوزه اقتصادی در قالب ۱۰ سند همکاری که به امضای مقامات ۲ کشور رسیده صورت گرفت.

سختگیری بی‌مورد برای تعداد ضامن وام ازدواج ممنوع است

به گفته مسئولان، طبق نص صریح قانون، بانک‌ها نباید بیشتر از یک ضامن برای وام ازدواج درخواست کنند و متقاضیان می‌توانند تخلفات در این حوزه را گزارش دهند. در سامانه برای وام ازدواج ثبت نام و زمانی که به بانک مراجعه کرد به خلاف تأکیدات چندباره مسئولان، اما اعلام شد حتما باید دو ضامن که یکی هم کارمند رسمی باشد معرفی کنم. زمانی که برای طی کردن فرآیند اداری دریافت وام ازدواج به شعبه بانک مراجعه کردم اعلام شد ضامن بازنشسته بالای ۶۵ سال قبول ندارند و حتما باید دو ضامن به بانک بیاورم. این دو پیام از سوی مخاطبانی که در خصوص سختگیری برخی شعب بانک‌ها در رابطه با دریافت ضامن در بحث تسهیلات وام ازدواج مطرح شده است؛ تسهیلات تکلیفی وام ازدواجی که همواره از سوی مسئولان برای تسهیلتی در امور آن تأکید شده است. به‌طور مثال در نامه ابندی رئیس جمهوری در مراسم گرامیداشت هفته ملی ازدواج خطاب به محمدرضا فریزین رئیس کل بانک مرکزی در بند سوم این نامه آمده بود که شعب بانک‌ها فراتر از دستورالعمل‌ها در اخذ ضامن‌ها سخت‌گیری نکنند.

همچنین صحابی مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی در این رابطه می‌گوید: طبق نص صریح قانون بانک‌ها نباید بیشتر از یک ضامن برای وام ازدواج درخواست کنند و بانک مرکزی در این خصوص نظارت جدی و لازم را داشته و حتی با رؤسای شعبی که در این زمینه سخت‌گیری می‌کردند برخورد شد و برکنار شدند. در ادامه به سراغ محمدرضا جمشیدی دبیر کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی کشور رفت و او گفت: در خصوص تسهیلات قرض‌الحسنه باید گفت قرض‌الحسنه بر اساس منابعی است که مردم به عنوان سپرده قرض‌الحسنه در اختیار بانک‌ها قرار می‌دهند؛ بنابراین منابع یکی از اسوارد محدودکننده اعطای برخی تسهیلات است. بر این اساس هر زمان که منابع وجود داشته باشد بانک‌ها موظف هستند تحت نظارت بانک مرکزی تمامی وجوه را به متقاضیان تحت شرایطی پرداخت کنند. موارد پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه به بحث تسهیلات ازدواج، فرزندآوری، ودیعه مسکن و... بازمی‌گردد. این مقام مسئول در ادامه در پاسخ به این پرسش که چرا بانک‌های خصوصی در پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه سختگیری می‌کنند، اظهار کرد: در اعطای تسهیلات مجاز باید گفت این قرض‌الحسنه‌ها همانطور که اشاره شد از منابع سپرده مردم هستند؛ بر این اساس

کاهش آرد یارانه‌ای ۳۵ درصد نان‌وایان متخلف

نان مردم را محدود نمی‌کنیم



مجری طرح هوشمندسازی پارانه آرد و نان کشور افزود: به عنوان مثال نان‌وایی که دو برابر آرد دریافتی، روی کارتخوان هوشمند تراکش خرید نان ثبت کرده و به صورت مداوم این تقلب را تکرار می‌کند - تا کمک هزینه بیشتری دریافت کند - و غیرمغ هشدارهای مداوم روی کارنامه (مبنی بر ثبت تراکش غیرواقعی)، عملکرد خود را بهبود نمی‌دهد، طبیعتاً با کاهش تخصیص ارد مواجه شده است. آیا این کاهش تخصیص، بدین معناست که باید عرضه نان به مردم را محدود کند؟ پاسخ قطعاً منفی است.

جلال گفت: با اجرای طرح هوشمندسازی و تخصیص آرد مبتنی بر عملکرد دوره قبل، بیش از ۶۵ درصد نان‌وایان کشور با افزایش تخصیص آرد روبرو شده‌اند و دسترسی ۳۵ درصد هم به دلیل انواع تخلفات، به آرد پارانه‌ای کاهش یافته است.

مشاور وزیر اقتصاد افزود: اساسا دولت برای اینکه ناچار به سهمیه‌بندی نان نشود، طرح هوشمندسازی پارانه آرد و نان را اجرا کرد و هیچ اراده‌ای برای ایجاد محدودیت در سمت مردم ندارد.

مجری طرح هوشمندسازی پارانه آرد و نان کشور تأکید کرد: ویژگی بارز طرح هوشمندسازی پارانه آرد و نان این است که بدون آزادسازی قیمت نان پارانه‌ای و بدون سهمیه‌بندی نان پارانه‌ای، مجموعاً در طی امسال و سال گذشته ۱.۵ میلیون تن جلوگیری از انحراف مصارف آرد پارانه‌ای را محقق کرده که معادل مصرف سالانه نان ۲۰ میلیون نفر است.

به گزارش ایلنا؛ وی با بیان اینکه در این طرح، سلیقه، خستگی و اشتباه انسانی جایگاهی ندارد، گفت: قاعده‌ها به واسطه موتور هوش مصنوعی سامانه، تراکش عملکرد نان‌وایان را به‌طور مستمر تصحیح (ماهانه بیش از ۳.۵ میلیارد تراکش) و با پردازش آن‌ها، اختصاص آرد پارانه‌ای به واحد خبازی درستکار محقق می‌شود و از اختصاص آرد به تراکش‌های غیرواقعی و ساختگی جلوگیری می‌شود، در واقع طرح هوشمندسازی، یک الگوی فناورانه در عدالت توزیعی محسوب می‌شود.

پیشنهاد تکمیل کریدور ریلی ایران و ترکیه در منطقه چشمه‌تریا به مرند

رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و ترکیه گفت: در حوزه انرژی، قرارداد پیشین ایران با ترکیه تمدید شد. همچنین برای احداث خط جدید انتقال گاز توافق شد تا هرچه سریعتر قرارداد جدید برای احداث قرارداد جدید نهایی شود.

ترکیه در میادین گاز ایران سرمایه‌گذاری می‌کند

وی تصریح کرد: همچنین مقرر شد تا ترکیه در میادین گازی ایران سرمایه‌گذاری کند که توافق اولیه خوبی انجام شد. بذریاش گفت: یکی از سندهای همکاری ایران و ترکیه در حوزه علم و فناوری اختصاص یافت. موافقت شد تا هم کارهای علم و فناوری در ۲ کشور توسعه یابد و دو کشور در این خصوص سرمایه‌گذاری انجام دهند.

رفع مشکلات همکاری تجار و فعالان اقتصادی ۲ کشور ایران و ترکیه

رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و ترکیه از دیگر محورهای گفتگو را به حوزه فرهنگی و رسانه‌ای مرتبط دانست و افزود: سند برای توسعه همکاری رسانه‌ای دو کشور امضا شد. به گزارش میزان؛ بذریاش تصریح کرد: ۲ کشور توافق کردند تا هرچه سریعتر کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ترکیه در اسفندماه برگزار شود و وزیر تجارت کشور ترکیه با دستور رئیس جمهور به عنوان مسئول طرف ترکیه معرفی شد. همچنین برای مشکلاتی که تجار و فعالان اقتصادی ۲ کشور دارند توافق شد تا با همکاری مقامات این مشکلات به حداقل برسد.

پیشنهاد تکمیل کریدور ریلی ایران و ترکیه در منطقه چشمه‌تریا به مرند

وزیر راه و شهرسازی کشورمان توضیح داد: یکی از محورهای گفت‌وگوی مقامات دو کشور در موضوع حمل و نقلی بود. در حوزه ریلی، پیشنهاد جدید ایران، اتصال ریلی منطقه چشمه‌تریا به مرند بود که بتوانیم راه آن متصل کنیم و یک شبکه کریدوری جدید به شبکه کریدوری شرقی- غربی ایران افزوده شود. همچنین با تکمیل این کریدور ریلی، ترکیه می‌تواند به آب‌های آزاد دسترسی یابد که موضوع در حال پیگیری است و موضوعات تخصصی این پیشنهاد در تهران ادامه خواهد یافت.

قول مساعد ترکیه برای انعام عملیات عمرانی در مرز بازرگان

بذریاش از دیگر محورهای گفت‌وگوی دو کشور ایران و ترکیه را موضوع حمل و نقل جاده‌ای عنوان کرد و افزود: مرزهای مشترک ایران و ترکیه مرزهای بازرگان، سرو و رازی است.

مرز بازرگان حدود دو سال است که در بخش ترکیه در حال تکمیل عملیات زیرساختی و عمرانی است که کامیون‌ها در این مرز معطل می‌شوند که قول مساعد داده شده است تا ظرف چند ماه آینده این عملیات به اتمام برسد و تردد در این مرز آسان‌تر شود.

توافق ایران و ترکیه در تقویت حمل و نقل هوایی

وی افزود: در حوزه هوایی اتفاقات خوبی به سرانجام رسیده است. یکی از سندهایی که به امضا رسید در این بخش بود.

شرایط ایجاد بازار بهینه‌سازی انرژی در کشور وجود دارد

نقوی افزود: در حوزه گاز تاکنون اتفاق جدی و بااهمیتی نیفتاده است، خوشبختانه با تغییراتی که در مدیریت شرکت گاز رخ داد شاهد سرعت بالا در شرکت گاز هستیم



و امیدواریم تا قبل از پایان سال پذیرش گواهی صرفه جویی گاز هم انجام شود. وی تصریح کرد: ما در این زمینه یک سمت، عرضه گواهی داریم که سرمایه‌گذار در پروژه سرمایه‌گذاری می‌کند و صرفه‌جویی محقق می‌شود و گواهی‌ها تخصص داده می‌شود که باید در بازار به فروش گذاشته شود. یک سمت، تقاضا داریم که بخشی از آن و دغدغه‌ای که سرمایه‌گذار دارد قابل جبران است؛ بازارگردان سانبات، تالار برق سبز را راهاندازی کردیم و کسانی که این برق را خریدند مشمول خاموشی نشدند و این بسیار مورد استقبال صنایع قرار گرفت و با وجود قیمت بالاتر نشان داد که برای صنعت ما تأمین پایدار انرژی بسیار مهمتر از قیمت است. خوشبختانه مصوبه شورای انرژی برای این موضوع هم در گواهی صرفه‌جویی انرژی اخذ شد؛ به طوری که این دو مشقو بحث تقاضا را تا حدود زیادی حل خواهد کرد.

وی خاطرنشان کرد: طی صحبت‌هایی که با وزیر نفت درباره گاز و وزیر نیرو در حوزه برق داشتیم؛ موضوع صادرات اینس گواهی‌ها در شرایط غیرپیک پذیرفته شد و امیدواریم در شورای عالی انرژی این موضوع، انجام و کسانی که گواهی دارند بتوانند در شرایط غیر پیک صادرات انجام دهند.

رئیس سازمان بورس انرژی افزود: شرایط ایجاد بازار بهینه‌سازی انرژی در کشور وجود دارد و می‌توانیم در اسرع وقت کشف قیمت گواهی برق در بازار و سال آینده هم کشف قیمت گواهی گاز را شاهد باشیم.

به گزارش ایلنا؛ وی در پایان گفت: امیدواریم بتوانیم در سال آینده در حوزه الایندگی یا به اصطلاح بازار کربن هم با کمک محیط زیست و سانبات وظایف خود را انجام دهیم.

سازمان بورس انرژی با بیان اینکه در بورس انرژی ابزار و زیرساخت‌های معاملاتی مورد نیاز را با کمک ذینفعانی چون ساتبا طرحی کرده‌ایم، گفت: در مهرماه امسال درخواست پذیرش گواهی صرفه‌جویی برق به بورس انرژی رسید، در دو هفته این پذیرش انجام و بعد اجرای پروژه بهینه‌سازی روشنایی معابر یزدو کردستان، گواهی در اختیار سرمایه‌گذار قرار گرفت.

علی نقوی در نشست تخصصی «بهره‌وری انرژی در سیاست‌گذاری، برنامه‌های اجرایی، عملکرد و چالش‌ها» که در سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق برگزار شد، یکی از بحث‌های مهم در دنیا را بهینه‌سازی و بهره‌وری انرژی دانست و اظهار کرد: برای این موضوع ابزارهای مالی تدوین شده است و ما هم در بورس انرژی دنبال کردن این موضوع را وظیفه خود می‌دانیم.

وی با اشاره به اینکه از سال ۱۳۹۹ موضوع گواهی صرفه‌جویی انرژی بعد از تصویب آیین‌نامه بازار به صورت جدی در دستور کار بورس انرژی قرار گرفته است، خاطرنشان کرد: یکی از این مدت بقیه سازمان‌ها مانند سازمان برنامه و بودجه بیش از وزارتخانه‌های نفت و نیرو، دغدغه بهینه‌سازی مصرف انرژی را داشته‌اند. در نهال ریاست جمهوری هم بحث بهینه‌سازی مصرف انرژی جزو برنامه‌های اصلی دولت قرار گرفته است. سازمان بورس انرژی با بیان اینکه در بورس انرژی ابزار و زیرساخت معاملاتی مورد نیاز را با کمک ذینفعانی چون ساتبا، شرکت گاز و... طراحی کردیم، گفت: در مهرماه امسال درخواست پذیرش گواهی صرفه‌جویی برق به بورس انرژی رسید و در کمتر از دو هفته این پذیرش، انجام و بعد پروژه بهینه‌سازی روشنایی معابر یزد و کردستان، انجام و هم اینک به بورس انرژی رسید، گواهی در اختیار سرمایه‌گذار قرار گرفته است.

نقوی افزود: هم اینسک تنها نکته‌ای که وجود دارد معامله‌پذیر شدن این ابزار است که درباره آن مکاتباتی با وزیر نیرو انجام شده و به محض افتتاح، معاملات این ابزار را شاهد خواهیم بود که امیدواریم بهمن ماه امسال این اتفاق رخ بدهد.

وی ادامه داد: بعد از اینکه قیمت گواهی صرفه‌جویی در بازار کشف شد این امکان وجود خواهد داشت که برای پروژه‌هایی که نیازمند تأمین مالی هستند استفاده شود.